
















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 – Obchodně technická specifikace 
  



1

Příloha lOa. Minimální technické požadavky na podobu požadovaného plnění a podklad pro
zpracování věcné části nabídky u vozidla Typu 1: Autobus dlouhý (obsahově závazný vzor)

VE ZNĚNÍ DLE VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

Technické podmínky vyjadřují minimální požadavky zadavatele na technické provedení. Tyto podmínky jsou povinné a jejich
nesplnění má za následek vyloučení nabídky. Technické podmínky musí být obsaženy v nabídkové ceně.

V komentářích může dodavatel uvést podrobnější informace nebo vysvětlení ke konkrétní podmínce tnapř. jakým
způsobem dodavatel naplňuje, přesahuje podmínku, nabídne lepší technické řešení, apod.).

1.1. Obecné

1.1.1. Životnost

• Plně nízkopodlažní a bezbariérové autobusy

• Životnost vozidla minimálně 12 let v městském provozu bez nutnosti provedení generální opravy.

• Dodavatel v nabídce uvede garantovanou dobu životnosti.
Odpověď: j Garantovaná životnost nízkopodlažního autobusu: 12 let

1.1.2. Bezpečnostní prvky

• Všechny bezpečnostní prvky montované do vozidla musí být konstruovány tak, aby v případě vlastní poruchy zřetelně
signalizovaly řidiči nebezpečný stav, případně znemožnily pohyb vozidla s poruchou, eventuálně umožnily dojezd vozidla
v nouzovém režimu. Zvláštní pozornost musí být věnována bezpečnostním systémům dveří, plošiny pro invalidy a
blokování rozjezdu vozidla při otevřených dveřích, resp. při vysunuté plošině pro vozíčkáře.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.1.3. Zajištění vozidla proti neoprávněnému použití

• Zajištění vozidla proti neoprávněnému použití dle předpisů platných v ČR.

• Přední dveře musí být uzamykatelné, ostatní dveře zajistitelné zevnitř bez klíče s ochranou proti neoprávněné manipulaci
se zámkem ze strany cestujících (unikátní - individuální klíč pro každé vozidlo).

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.2. Rozměry

1.2.1. Rozměry vozidla

• Délka: 17,5 až 18,5m

Odpověď: ANOD NED
Délka karoserie: 18 m

Šířka karoserie: 2,55 m

Komentář:

• Nástupní a výstupní hrana je u všech dveří bez schodů (nástup a výstup z/do vozu z nástupiště rovnou na podlahu vozu).
Výška nástupní hrany je nejvýše 360 mm (dle 2001/85/Es).

• Průchozí prostor uvnitř autobusu musí být bez schodů. Šířka uličky mezi 1. a 2. dveřmi (měřeno mezi podběhy) alespoň
800 mm.

• Sedadla nad koly mohou být na vyvýšeném stupni (nad podběhem).
Odpověď: ANO NE D
Komentář: Šířka uličky mezi podběhy 885 mm.

1.2.2. Přístupy do vozu, nástup, výstup

• Dodavatel uvede výšku nástupní hrany nad vozovkou u všech dveří autobusu (měřeno u nástupní/výstupní hrany) při
nástupu a výstupu cestujících samostatně pro použití bez a s kneelingem. Závazná norma stanovuje výšku nástupní
hrany bez kneelingu 340—360 mm.

Odpověď: ANOD NED
Výška nástupní hrany [cm] bez
kneelingu, dveře 1,2, ... (od 32 cm
přední části vozu):

31.8.2017_Chomutov



2

Výška nástupní hrany [cm]
s kneelingem, dveře 1,2, ... (od 25 cm
přední části vozu):

Komentář: Uchazeč nabĺzí vyšší úroveň standardu výškou nástupní hrany 32 cm bez použití kneelingu.

12.3. Nájezdové úhly

• Nájezdové úhly min. 7 stupňů vpředu i vzadu.
Odpověď: ANO NE
Komentář: Nájezdové úhly vpředu i vzadu 7 stupňů.

1.3. Obsaditelnost

1.3.1. Sedadla pro cestující

Sedadla pro cestující:

• Plastová skořepina s hladkým textilním čalouněním odolným proti poškození cestujícími, barevné provedení skořepiny
v tmavém odstínu.

• Pro stojící cestující držadla umístěná na vrchní nebo boční části do uličky směrovaných sedadel.
Provedení sedadel podléhá souhlasu zadavatele.

Odpověď: ANOD NEĽ
Komentář:

• Minimální celková obsaditelnost 140 cestujících.
Odpověď: ANO NE Ľ
Komentář:

• Minimálně 12 míst k sezení přístupných z plně nízkopodlažní části podlahy (do tohoto počtu nelze zařadit sklopná
sedadla).

Odpověď: ANOD NEĽ
Komentář: Počet míst k sezení z nízké podlahy uveden na výkrese v nabídce.

1.3.2. Obsaditelnost

Obsaditelnost:

• Min. 25 % sedících cestujících. Lze uvažovat max. 8 stojících osob na 1 m2 plochy vyhrazené pro stojící cestující. Do této
plochy nelze započítat plochu schodů a plochu, kde by stojící cestující bránili výhledu řidiče na pravou stranu. Vozidlo
musí být konstruováno tak, aby při běžném způsobu používání (tj. při obsazení všech míst k sedění a celé plochy pro
stojící cestující s výjimkou plochy, kde by stojící cestující nepřípustně omezovali výhled z místa řidiče) nemohlo dojít
k přetížení kterékoliv nápravy nebo k překročení celkové hmotnosti autobusu. Počet sedadel a jejich rozmístění podléhá
schválení zadavatele.

Obsaditelnost celkem: Min. 140
Počet sedadel min. — max.: Uchazeč dle konstrukčních možností nabízí 42 pevných sedadel.
Komentář: Počet míst k sezení doložen na výkrese v nabídce.

1.3.3. Plošina pro kočárky a invalidní vozíky

• Plošina pro přepravu cestujícího na invalidním vozíku a pro kočárek v prostoru druhých dveří. Pro vytvoření místa lze
použít sklopných sedadel pro cestující.

• Plocha pro cestující na invalidním vozíku J s kočárkem — žlutá podlahová krytina s piktogramem.

• Zabezpečovací systém proti pohybu vozíku.

• Manuálně ovládaná vyklápěcí plošina pro nástup a výstup osob na invalidním vozíku.
Provedení podléhá souhlasu zadavatele.

Odpověď: ANO NE Ľ
Komentář: Vyhrazené místo pro vozík a kočárek v souladu s platnými předpisy.

1.3.4. Podlaha

• Podlaha vozu je po celé délce bez schodů, sedadla mohou být na vyvýšené podestě (netýká se sedadel přístupných z plně
nízkopodlažní části podlahy).

• Pokud jsou v podlaze víka pro přístup k součástem vozidla, nesmí ohrožovat ani omezovat pohyb cestujících.
Odpověď: ANO NE Ľ
Komentář:

31.8.2017_Chomutov



3

1.4. Přístupy do vozu

1.4.1. Počet a rozměry dveří

• Alespoň čtyři dveře pro nástup a výstup cestujících na pravé straně vozu o min. šířce 1200 mm dveřního prostoru
(měřeno bez madel) u všech dveří

• Křídla dveří pokud možno prosklená v celé výšce, odmrazování skel v přední polovině prvních dveří ofukováním teplým
vzduchem nebo elektrícké.

Dodavatel uvede nejmenší šířku mezi otevřenými křídly dveří, neuvažují se madla.
Dodavatel uvede způsob odmrazování skel předních dveří.

Šířka 1. dveří: 1 200 mm
Šířka 2. dveří: 1 200 mm

Šířka 3. dveří: 1 200 mm
Šířka 4. dveří: 1 200 mm
Odmrazování skla Zajištěno v provedení dvojitého skla s ofukováním teplého vzduchu.
předních dveří:

Komentář:

• Možnost blokace otevírání přední poloviny prvních dveří (pokud jsou použity dvoukřídlé dveře).
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.4.2. Blokování rozjezdu s otevřenými dveřmi

• Blokování rozjezdu vozidla před dovřením všech dveří s výjimkou předních ta před sklopením plošiny pro nástup osob na
invalidním vozíku do polohy pro jízdu).

Odpověď: ANO NE D
Komentář: Blokování rozjezdu vozidla odpovídá platné legislativě.

1.4.3. Bezpečnost dveří

Odpověď: - ANO NE D
Komentář:

• Samostatná zvuková a světelná signalizace předních dveří nezávislá na zadních.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Proces zavírání dveří musí být možné kdykoliv zastavit povelem k otevření dveří.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.5. Olakování

1.5.1. Olakování karoserie

Odpověď: ANOD NED
Druh vrchního laku: Dvě vrstvy akrylové jednosložkové barvy a dvě vrstvy akrylového bezbarvého

dvousložkového laku.
Komentář:

1.5.2. Antikorozní úprava

Odpověď: ANO NE D

• Dveře s jištěním proti sevření cestujícího s funkcí automatického otevření při kontaktu s překážkou. Po automatické
reverzaci se dveře mohou znovu zavřít až po dalším použití ovládacího prvku pro zavírání řidičem.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• • Zvuková signalizace před zavřením dveří ovládaná ručně řidičem a automaticky pokračující během zavírání dveří.
Funkce: stisknutím dvěma samostatnými tlačítky zavírání prvních a druhých až čtvrtých dveří se spouští zvuková a
světelná výstražná signalizace, po uvolnění tlačítka se dveře za pokračující zvukové a světelné signalizace zavřou.

• Signalizace se vypíná automaticky při dovření dveří.

• Na přístrojové desce — samostatné tlačítko pro signalizaci před zavíráním dveří.

• Životnost laku nejméně 7 let při denním mytív automatických myčkách s rotačními kartáči.

• Barevné provedení RAL 9010 — bílá, RAL 5015 — modrá, RAL 9006 — stříbrná, RAL 9017 — černá. Provedení podléhá
schválení zadavatele.

• Celý podvozek a skelet karoserie musejí být v antikorozní úpravě (nerezové materiály nebo kataforéza) a musí zajistit
dosažení požadované životnosti autobusu.

31.8.2017_Chomutov 6‘!



4

Komentář: I Na vozidlech použity matená ly z nerezu.

• Toto provedení musí zajistit zachování všech původních antikorozních vlastností po opravách v případě např. havárii.
Odpověď: ANOD NED
Komentář: Použitý materiál zachovává antikorozní vlastnosti po opravách.

1.5.3. Přídržné tyče

• Provedení přídržných tyčí— nerez.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.6. Vnitřní výbava

1.6.1. Držad‘a pro cestující nižšího vzrůstu

• Držadla pro cestující nižšího vzrůstu na vodorovných zadržovacích tyčích u stropu min. 2 ks na 1 m délky tyče v místech,
kde není dostatek zadržovacích tyčí nebo sedadel pro cestující s držadly na opěrkách.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.6.2. Podlahová krytina

• Podlahová krytina v protiskluzovém provedení, hladká, svařovaná bez lišt nebo litá, možnost mytí podlahy vyplachováním
tlakovou vodou.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Žlutá podlahová krytina v prostoru prahů dveří a kabiny řidiče, kde by cestující bránili výhledu řidiče.
Provedení podléhá schválení zadavatele.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.6.3. Bezpečnost

• Kladívka pro nouzové rozbití skel musí být zajištěna proti odcizení.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Vybaveni hasicími přístroji dle platné legislativy s výchozí revizí.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Vybavení lékárničkou příslušné velikosti v dosahu řidiče.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Možnost nouzového otevíráni dveří zvenku i zevnitř s ochranou proti náhodnému použití.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.6.4. Osvětlení

• Výkonné LED osvětlení nástupního prostoru v době od otevření dveří do uzavření.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Osvětlení motorového prostoru autobusu. Osvětlení musí být dostatečné pro kontrolu hladiny provozních kapalin.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Dvoustupňové LED osvětlení prostoru pro cestující
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Výkonné osvětlení místa řidiče se samostatným vypínačem.

• Nad prostor, kde bude umístěna pokladna, umístit LED světlo ovládané samostatným vypínačem.

• Možnost vypnutí prvních světel za kabinou řidiče v prostoru pro cestující na levé a pravé straně ovládané samostatným
vypínačem pro každou stranu umístěných na pultu řidiče.

Odpověď: I ANO NE D

31.8.2017_Chomutov



5

Komentář:

1.6.5. Ventilace

• Ventilace v přední stěně, elektricky otevíracími střešními ventilacemi v přední a zadní části a střešními ventilátory.
ANOD NEI:

Komentář:

1.6.6. Rámečky na informace pro cestující

1.6.7. Tlačítka pro signalizaci k řidiči

Odpověď: ANO NE I:
Komentář:

1.7. Podvozek a agregáty

1.7.1. Údržba a opravy

Odpověď: ANO NE I:
Komentář:

• Diagnostické přípojky na dobře přístupných (bez demontáže jakékoliv součásti) a dostatečně chráněných místech.
Odpověď: ANO NE Ü
Komentář:

1.7.2. Chlazení

Odpověď: ANO NE Ü
Komentář:

1.7.3. Čištění chladičů

Odpověď: ANO NE Ü
Komentář:

1.7.4. Chladicí kapalina

• Chladicí kapalina je popsána obecně užívanou technickou specifikací, nikoliv pouze označením výrobce a typu.

• Dodavatel uvede seznam všech schválených chladicích kapalin splňujících výše uvedené podmínky.

• V interiéru vozu o minimálním rozměru A4 na výšku montovat rámečky na informace pro cestující nebo reklamu v celém
vozidle, kde to konstrukce dovoluje. Rámečky nesmí znemožnit manipulaci s víky výzbroje, pokud jsou na nich umístěny.

Odpověď: ANO NE Ü
Počet, celkový Ve vozidle možnost umístění min. 18 informačních letáků formátu A4.
obsah Cv A4):

Komentář:

• Tlačítka pro signalizaci k řidiči musí být konstruována a umístěna tak, aby byla co nejvíce omezena možnost neúmyslného
stisknutí cestujícím.

• Zvýšení hlasitosti signalizace od cestujících v kabině řidiče.

• Signalizace od tlačítek „dveře a stop“ — akusticky je signalizováno jen první stisknutí. Řidiči se zobrazí příslušná ikona na
pultu řidičea současně se rozsvítí nápis STOP

• Všechny agregáty musí být uspořádány tak, aby umožnily přístup ke všem místům, na kterých se provádí plánovaná
údržba nebo běžné opravy.

• Výkon chladicí soustavy musí být dostatečný za všech klimatických podmínek relevantních pro Českou republiku. Při
posuzování nabídek ti realizační fázi zakázky) bude v této souvislosti vycházeno s obecně závazných předpisů (zejm.
schválená zařízení) vydávaných ministerstvem dopravy

Odpověď: ANOZ NEI:
Komentář:

• Kontrola hladiny chladicí kapaliny bez otevírání zátky expanzní nádrže. Vodoznak musí být konstruován a umístěn tak,
aby byla zajištěna vyhovující funkce po celou dobu životnosti autobusu s minimální údržbou. Vodoznak musí být vyroben
z materiálu, u kterého není předpoklad snižování průhlednosti během životnosti autobusu (např. sklo).

• Všechny chladiče musí být konstruovány tak, aby bylo možné jejich účinné čištění proudem vody bez demontáže chladičů
z vozidla. Technologický postup čištění chladičů může obsahovat demontáž krytů a další manipulaci s chladiči za
předpokladu, že není nutné odpojit přívod chlazených médií k žádnému chladiči. Tato podmínka není splněna, pokud
konstrukční řešení chladičů neumožní čištění každého chladiče proudem vody samostatně (aniž by byl zcela nebo zčásti
při čištění zakryt jiným chladičem).

31.8.2017_Chomutov



6

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.7.5. Topení

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.7.6. Čištění výměníků topení

• Výměníky tepla v přední topné skříni a v prostoru pro cestující musí být konstruovány tak, aby bylo možné je vyčistit
proudem vzduchu nebo vody bez odpojení přívodů chladicí kapaliny. Tato podmínka nemusí být splněna, pokud jsou
výměníkům předřazeny snadno vyjímatelné a dostatečně účinné filtry, takže čištění výměníků není nutné.

Odpověď: - ANO NE D
Komentář:

1.7.7. Předehřívač motoru

. Předehřívač s minimálním výkonem 30 kW.

• Zdrojem tepla je spalování stlačeného zemního plynu ze zásobníků autobusu.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Možnost vytápění prostoru řidiče při vypnutém motoru s použitím předehřívače.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.7.8. Naklápění a zvedání

• Autobus je vybaven naklápěním v zastávkách (kneelingem).

• Kneeling je možno aktivovat pouze při otevřených dveřích a po zavření dveří se autobus srovná do pracovní výšky.
Kneelingje možno deaktivovat tlačítkem na přístrojové desce řidiče.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Autobus je vybaven zvětšováním světlé výšky při přejezdech nerovností. Ovládání zvýšení a zpětného snížení světlé výšky
tlačítkem na přístrojové desce řidiče.

• Automatická deaktivace při rychlosti vyšší než 7 km! hod.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.7.9. Motor

• Výkon nejméně 230 kW.

• Zdvihový objem motoru autobusu alespoň 7000 ccm.

• Palivo CNG.
Odpověď: ANOD NED
Parametry motoru: Výkon 239 kw, objem 8 880 ccm.

Komentář:

• Krytí horkých částí výfukového potrubí, popř. turbodmychadla musí být provedeno tak, aby při náhodném úniku plynu
nebo oleje kdekoliv v motorovém prostoru nemohlo dojít k požáru vozu.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.7.10. Emise

• Nabídnutý autobus musí splňovat platné emisní limity ke dni jejich předání.

Odpověď: ANOD NED
Komentář: Emisní limity Euro 6.

• Výkon teplovodní topné soustavy musí být dostatečný za všech klimatických podmínek relevantních pro Českou
republiku. Při posuzování nabídek (i realizační fázi zakázky) bude v této souvislosti vycházeno s obecně závazných
předpisů (zejm. schválená zařízení) vydávaných ministerstvem dopravy.

31.8.2017_Chomutov



7

1.7.11. Převodovka

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.7.12. Optimalizace kinematického řetězce

Odpověd‘: ANOZ NED
Komentář: Nastavení motoru, převodovky, stálého převodu hnací nápravy, 5W motoru a 5W převodovky v

takové konfiguraci, která je optimální pro provozní podmínky zadavatele, za účelem minimalizace
spotřeby paliva a hospodárnosti provozu v podmínkách zadavatele.

1.7.13. Pneumatiky

• Pneumatiky bezdušové se zesílenými boky pro městský provoz a celý autobus musí být osazen pneumatikami stejného
typu a rozměru provedení M÷5 pro celoroční provoz.

• Dodavatel uvede seznam možných typů pneumatik.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

Seznam nabízených Michelin, Dunlop, Bridgestone. Nabízené autobusy vybaveny pneumatikami Bridgestone UAP 001
typů pneumatik: M+S.

• Shodný rozměr pneumatik na všech nápravách.
Odpověď: ANO NE D
Komentář: Rozměr pneumatik na všech nápravách 275/70 x 22,5“.

1.7.14. Brzdy

• ABS/ASR.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Staniční brzda.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Vozidlo je vybaveno ruční brzdou působící na kola zadní nápravy.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Brzdy kotoučové na všech kolech.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.7.15. Vzduchová soustava

• Montovat vysoušeč vzduchu s odlučovačem oleje.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Možnost vypuštění kondenzátu ze všech vzduchojemů bez speciálních přípravků a bez potřeby přístupu pod autobus.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.7.16. Provozní kapaliny

• Převodovka automatická nejméně čtyřstupňová s vestavěným retardérem.
Odpověď: ANOD NED
Komentář: Uchazeč nabízí čtyřstupňovou automatickou převodovku s vestavěným retardérem.

• Ovládání retardéru pedálem provozní brzdy i ručně pravou rukou řidiče, klávesnice ovládání převodovky bez volitelných
pásem.

Odpověď: ANO NE D
Komentář: Ovládání- klávesnice DNR.

• Automatické přepínáni převodovky z režimu jízdy do režimu neutrálu při krátkodobém zastavení vozu se sešlápnutým
pedálem provozní brzdy nebo s použitím staniční brzdy (vazba na staniční brzdu musí fungovat i v případě, že staniční
brzda nemá ruční ovládání a je ovládána automaticky současně s ovládáním dveří).

• Motor, kinematický řetězec (počet rychlostních stupňů, stálý převod apod.) a software motoru musí být optimalizován
pro provozní podmínky zadavatele za účelem minimalizace spotřeby paliva.

31.8.2017_Chomutov



8

• Všechny provozní náplně (paliva, maziva, chladicí kapaliny) musí být předepsána pomocí obecně užívané technické
specifikace, nikoliv pouze jménem výrobce a typovým označením.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.7.17. Systém CNG

. Zásobníky na stlačený zemní plyn nejméně na 1 500 I

Odpověď: ANOD NED
Komentář: Zásobníky nejméně na 1 500 I.

• Všechny rozvody pro plnění stlačeným zemním plynem musí průřezem odpovídat plnění typu NGV2 (pro minimalizaci
doby plnění).

Odpověd‘: ANO NE D
Komentář:

• Přípojky pro plnění:
- Plnící přípojka typu NGV1 v pravé části autobusu.
- Plnící přípojka typu NGV2 v pravé nebo levé části autobusu (v případě možného výběru zadavatel preferuje pravou

stranu)

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Přípojky musí být chráněné proti neoprávněné manipulaci.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Pracoviště řidiče musí být vybaveno ukazatele množství plynu v zásobnících

• Součástí ukazatele je výstraha pro pokles zásoby plynu v zásobnících pod minimální hranici (rezerva).

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.7.18. Mazání podvozku a příslušenství

Odpověď: ANOD NED

1.7.19. Mytí agregátů

• Možnost mytí motoru a ostatních agregátů a podvozku vozu s výjimkou elektropříslušenství vysokotlakými mycími stroji

(WAP) studenou i teplou vodou.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.8. Zasklení, ventilace

1.8.1. Zasklení

• Všechna skla splňuji normy bezpečnosti.
Odpověd‘: ANO NE D
Komentář:

• Zasklení oken je provedeno lepením.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Zasklení čelního informačního panelu čirým sklem s možností odmrazováni (pokud není součástí čelního skla vozidla).

• Zasklení bočního informačního panelu čirým sklem, který bude umístěný ve střešní nástavbě nad bočními okny.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Vozidlo osadit maximálním počtem bočních oken s posuvně otevíratelnou ventilací.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Probarvení všech skel.

Odpověď: I ANO NE D

• Pro mazání podvozku a příslušenství použít centrální mazání (v případě, že zařízení je potřeba během života přimazávat).

31.8.207_Chomutov



9

Komentář:

• Jednoduchá skla.
Odpověď: ANOZ NED
Komentář:

1.8.2. Tepelná izolace

• Interiér vozidla tepelně izolován od vnějšího prostředí.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.9. Elektrická výbava a signalizace

1.9.1. Elektroinstalace

• Do rozvodné skříně elektroinstalace umístit plán rozmístění pojistek, jističů a relé v českém jazyce.
Odpověď: ANOZ NED
Komentář:

1.9.2. Akumulátory

• Bezúdržbové akumulátory o kapacitě min. 220 Ah.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.9.3. Brzdová a směrová světla

• Zdvoiená brzdová a směrová zadní světla v provedení LED, jedna sada světel umístěna v horní části zádě.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.9.4. Přídavná světla

• Přední mlhová světla.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Přídavná homologovaná LED světla pro denní svícení. Přepnutím na tlumená světla musí dojít ke zhasnuti přídavných
světel pro d nní svícení.

Odpověď: ANOZ NED
Komentář:

1.9.5. Zásuvka pro externí startovací zdroj

• Zásuvka pro externí startovací zdroj.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.9.6. Žádost o zastavení

• Žádost o zastavení v příští zastávce: tlačítka ve svislých zadržovacích tyčích s nápisem STOP u každých dveří. Blokuje se
další sígnalizace tímto okruhem až do otevření dveří.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.9.7. Výstup s kočárkem, výstup invalidy na vozíku

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.9.8. Nouzová signalizace

• Výstup s kočárkem a invalidy na vozíku: tlačítko umístěno v prostoru plošiny pro přepravu kočárku tak, aby bylo dostupné
z invalidního vozíku. Po stisknutí zazní zvukové znamení v kabině řidiče (odlišný tón než při běžné žádosti o zastavení).
Opakovaná signalizace není blokována.

• Nouzová signalizace: tlačítka umístěná nad každými dveřmi, po stisknutí se spustí přerušovaný zvukový signál u řidiče a
rozblikají se tlačítka nouzové signalizace (červeně). Tato signalizace trvá až do otevření dveří.

31.8.2017_Chomutov



10

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.9.9. Akustika

Zvuková signalizace při zařazení zpátečky.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.10. Pracoviště řidiče

1.10.1. Kabina řidiče

• Pracoviště řidiče je odděleno od prostoru cestujících uzavřenou kabinou s prosklenými dveřmi s okénkem umožňujícím
doplňkový prodej.

• Na vnitřní stranu stěny za řidičem vylepit schéma ovládacích prvků pracoviště řidiče.
Provedení podléhá schváleni zadavatele.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.10.2. Doplňkové topení

• Standardní topení pracoviště řidiče musí být dimenzováno tak, aby byla zajištěna tepelná pohoda pro řidiče, k zajištění je
možné využíl přídavné teplovodní topení.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.10.3. Vnitřní oběh vzduchu v kabině řidiče a salonu pro cestující

• Kabina řidiče je vybavena zařízením pro ochlazení vzduchu (plnohodnotná klimatizace)chladící výkonu 3000W. Salon pro
cestující je vybaven zařízením pro ochlazení vzduchu (plnohodnotná klimatizace) minimální chladící výkon klimatizace
v prostoru pro cestující 2 x 24 kW.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.10.4. Sedadlo řidiče

• Pneumaticky odpružené výškově i podélně plynule seřiditelné sedadlo řidiče s regulací tlumení pérování, s vyhříváním,
s opěrkou hlavy.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Čalounění sedadla řidiče shodné s čalouněním sedadel cestujících.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.10.5. Otáčkoměr, záznamové zařízení

• Pracovíště řidiče autobusu je vybaveno otáčkoměrem motoru.
Bez tachografu.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.10.6. Zpětná zrcátka

• Pravé vnější zpětné zrcátko umístit tak, aby bylo vidět zvenku na zadní dveře při otevřených předních dveřích.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Obě vnější zpětná zrcátka jsou vyhřívaná a ovládaná elektricky.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Vnitřní zpětné zrcátko (nebo zrcátka) umístit tak, aby zajišťovalo/-a dobrý výhled z místa řidiče do prostoru cestujících a
na dveře při ejich otevření.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Možnost mytí autobusu v automatických rotačních kartáčových myčkách s nasazenými zpětnými zrcátky.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

31.8.2017_Chomutov



11

1.10.7. Ovládání dveří

• Všechny ovládací prvky dveří včetně sígnalízace a kontrolek musí být umístěny na jednom místě v kabině řidiče tak, aby
mohly být ovládány pravou rukou řidiče, a musí být dostupné beze změny polohy těla řidiče. Ovládání dveří: dva
nezávislé ovIdače — jeden pro obě křídla předních dveří a druhý pro ostatní dveře.

Odpověď: - ANO NE D
Komentář:

• Nouzové otevírání dveří zvenku i zevnitř musí být zajištěno proti neúmyslné manipulaci ochranným krytem.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Venkovní tlačítko v přední části pro přístup řidiče do vozu musí být umístěno nebo chráněno proti povětrnostním vlivům
s cílem dosažení garantované životnosti vozidla.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.10.8. Přístrojová deska

• Akustická_signalizace funkce směrových světel.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Regulovatelná intenzita osvětlení přístrojů.
Odpověď: ANOZ NED
Komentář:

. Nastavitelný cyklovač stěračů.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.10.9. Skříňka

. V prostoru kabiny řidiče je uzamykatelná skříňka pro jeho osobní potřebu.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.10.10. Volant

• Stavitelný volant.

• Naklápění volantu ve svislé rovině společně s přístrojovou deskou.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

110.11. Radiopřehrávač

• Kabina řidiče je vybavena rádiem s USB s reproduktory (ozvučení mimo kabinu není možné).

• Rádio umístit do prvního zubu C od sedačky řidiče).
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.10.12. Palubní diagnostika

• Pracoviště řidiče je vybaveno zjednodušenou diagnostikou závad na vozidle.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.10.13. Doplňková výbava

• Chladicí box. Umístění v kabině řidiče nebo mimo ni.
Umístění podléhá schválení zadavatelem.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Kabina řidiče je vybavena tlačítkem pro klíčování radiostanice. Tlačítko nebude zapojeno do palubního elektrického
rozvodu, připojovací vodiče budou ukončeny v místě určeném pro radiostanici a označeny Radiostanice a WIFI bude
umístěna ve schráni elektroniky nad řidičem.

• Po vypnutí klíčku zapalování dojde k vypnutí radiostanice a WIFI.
•.

31.8.2017_Chomutov



12

• Tlačítko je umístěno levé části přístrojové desky (zadavatel preferuje, nejedná se o závazný požadavek). Pokud to není
z konstrukčních důvodů možné, je možné ho umístit na levý ovládací panel pod oknem vjeho přední části (ve vztahu
k umístění se jedná o nezávazný požadavek zadavatele).

• Tlačítko bude žluté barvy, nebo se žlutým označením, viz obrázek—vzor.
Pi

Odpověď: ANO NE D

31.8.2017_Chomutov



13

Komentář: I
• Kabina řidiče je vybavena tlačítkem „nouze“ pro odeslání nouzového signálu pomocí radiostanice. Tlačítko nebude

zapojeno do palubního elektrického rozvodu, připojovací vodiče budou ukončeny v místě určeném pro radiostanici a
označeny.

• Tlačítko je umístěno na levém ovládacím panelu pod oknem v jeho zadní části.

• Tlačítko bude červené barvy, odlíšného tvaru od ostatních tlačítek, viz obrázek —vzor.
Provedení podléhá schválení zadavatele.

• Kabina řidiče (její část určená pro umístění elektrických zařízení) bude vybavena stabilizovaným měničem 24/12V 10 A
oro ořiooiení radiostanice.

Odpověď: - ANOD NED
Komentář:

1.11. Elektronický informační a odbavovací systém

1.11.1. Optický informační a reklamní systém

• Vnější informační panely barva oranžová (vpředu, pravý bok mezi první a druhé dveře, zadní — pouze číselný).

• Vnitřní informační panel 2ks pro cestující LCD 29“ ÷ WIFI (v první čtvrtině vozu a druhý za spojovacím měchem).

• Instalovat časový spínač napájení panelů nebo umožnit napájení panelů při zapnutém zapalovacím klíčku na první
polohu.

• Kabeláž vnějších a vnitřních informačních panelů ukončit do rozvodky EM Rdi-52.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Kabeláž zobrazovače ukončit do rozvodky EM Rdi-52
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.11.2. Umístění komponentů ElS

• Všechny komponenty montovat pokud možno (z hlediska umístění se nejedná o závazný požadavek) do jedné dobře
přístupné, chráněné a uzamykatelné skříně. Součástí je měnič 24/12V pro napájení radiostanice.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.11.3. Kamerový systém

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

31.8.2017_Chomutov



14

Systém obsahuje kamery a displej min. 7“ pro sledování prostoru všech dveří a pro sledování interiéru (salonu)

bude jedna kamera umístěná ve stropním prostoru v přední části vozu a dvě kamery budou umístěné ve stropním

prostoru ve vleku v součinnosti se záznamovým zařízením s délkou uchování záznamu alespoň 72 hod.

Úložiště pro záznamové zařízení musí být v samostatném boxu (schráni) v prostoru podhledu za 1 dveřmi na pravé
straně nad podběhem pevně přichycené proti odcizení a dvířka boxu uzamykatelná samostatným klíčem.

Odpověď: ANOD NED

Komentář:

1.11.4. Couvání pomocí kamerového systému i s nočním viděním

• Systém obsahuje kameru a displej min. 7“ pro řidiče k sledování prostoru za vozem.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

111.5. Akustický informační systém

• Autobusy budou vybavené minimálně vnitřním elektronickým vizuálním a akustickým systémem pro informování
cestujících včetně nevidomých a slabozrakých osob

. Povelový přijímač pro signál od nevidomých.

• Kabeláž pro povelový přijímač ukončit do rozvodky EM Rdi-S2.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Anténa povelové soupravy pro signál od nevidomých.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Vnější reproduktor pro informaci nevidomým.

• Kabeláž pro vnější reproduktor ukončit do rozvodky EM Rdi-S2.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Připoslechový reproduktor řidiče.

• Kabeláž pro příposlechový reproduktor ukončit do rozvodky EM Rdí-S2.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Ozvučení prostoru cestujících pro hlášení zastávek (netýká se rádia).

• Kabeláž pro hlášení zastávek ukončit do rozvodky EM Rdi-52.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.11.6. Odbavovací systém — první dveře

31.8.2017_Chomutov



15

• V prostoru prvních dveří je místo pro uchycení elektronického odbavovacího systému (viz, obrázek vzor).

• Uchycení je možné vytvořit systémem madel, přičemž vodorovné úchyty musí být ve svislém směru nastavitelné (viz.
obrázek vzor).

• Svislé madlo pro uchycení peněžní pokladny je uchyceno s možností jeho horizontálního posunu.

• Vlastní odbavovací systém není předmětem dodávky

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Do tohoto místa u prvních dveří jsou přivedeny vodiče.

• Vodiče budou stočeny v místě jejich přivedení do madla (pod stropem, resp. ve stropní schráni.

• Délka stočených vodičů po rozbalení musí být nejméně 3 metry (od jejich vstupu do svislého madla).
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.12. Ostatní

1.12.1. Rezervní kolo

• Dodané vozidlo musí být vybaveno rezervním kolem.

• Rezervní kolo může být dodáno v příbalu.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.12.2. Výbava

• Vozidlo je vybaveno výbavou předepsanou předpisy pro provoz na pozemních komunikacích.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

Dokumentace

2.1. Návod k obsluze a údržbě

• Návod k obsluze a údržbě musí obsahovat minimálně úplný popis všech funkcí ovládacích, kontrolních a signalizačních
prvků autobusu a způsobu jejich ovládáni a soupis výrobcem předepsaných úkonů při údržbě autobusu.

• Pokud návod neobsahuje dostatečné informace pro provedení úkonů předepsaných při údržbě, musí obsahovat odkazy
na další technickou dokumentaci (dílenské příručky, diagnostické postupy apod.).

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Návod k obsluze musí být dodán v českém jazyce ve 4X tištěném provedení a vjednom provedení v elektronické podobě.
Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu vozidla.

ť.I

Provedení podléhá schválení zadavatele.

Odpověď: ANOZ NED
Komentář:

31.8.2017_Chomutov



16

• Součástí nabídky a NOÚ musí být uvedeny požadavky na údržbu nabízeného vozidla.
Odpověď: ANOD NE
Komentář:

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

2.2. Technická dokumentace

• Úplná sada dílenských příruček k vozidlu, schémata elektrického zapojení, vzduchové soustavy, hydrookruhů, chladící
soustavy včetně popisů funkce a diagnostických postupů.

• Technická dokumentace musí být dodána v českém jazyce ve 4X tištěném provedeni a v jednom provedení v elektronické
podobě. Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu vozidla.

Odpověď: ANO NE
Komentář:
Seznam technické Dílenská příručka, která obsahuje schémata elektrického zapojeni, rozvod vzduchové
dokumentace, která je soustavy, hydrookruhu, chladicí soustavy, popisy technologických postupů apod. Katalog ND,
k dispozici: přístup do katalogu on-line.

• Pokud zadavatel zjistí během deklarované životnosti autobusu chybu v technické dokumentaci, je vybraný dodavatel
povinen na žádost zadavatele chybu v přiměřené době opravit a vydat dokument v opravené verzi.

Odpověď: ANO NE
Komentář:

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

2.3. Katalog náhradních dílů — papírová forma

• Tištěný katalog náhradních dílů musí obsáhnout veškeré skupiny a díly použité na vozidle.

• Tištěný katalog náhradních dílů musí být dodán v českém jazyce umožňující vyhledávání minimálně podle skupiny
(agregátu), názvu dílu, čísla dílu.

• Zadavatel požaduje 4X vtištěném provedení. Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu vozidla.
Odpověd‘: ANO NE
Komentář:

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

2.4. Katalog náhradních dílů — elektronická forma

• Elektronický katalog náhradních dílů musí obsáhnout veškeré skupiny a dily použité na vozidle.

• Elektronický katalog náhradních dílů musí být dodán v českém jazyce ve formě podporující vyhledávání minimálně podle
skupiny (agregátu), názvu dílu, čísla dílu.

• Za elektronickou formu katalogu ND se nepovažuje skenovaný papírový katalog.

• Dodavatel musí zajistit aktualizace databáze po celou dobu deklarované životnosti autobusu.

• Zadavatel požaduje lX katalog ND pro lokální instalaci. Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu
vozidla.

Odpověď: ANOD NEJ
Komentář:

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

Servisní vybavení

3.1. Diagnostika HW

• Součástí nabídky je servisní diagnostické zařízení (plnohodnotný HW) potřebný pro diagnostiku všech
diagnostikovatelných skupin (agregátů) dodaného autobusu.

• Pokud je to nezbytné, je tento HW vybaven nainstalovaným operačním systémem vhodným pro provoz 5W dle odstavce
3.2.

• Zadavatel požaduje dodávku 1 kompletu této položky. Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu
vozidla.

Odpověď: ANOZ NE
Komentář: Seznam kompletu diagnostiky uveden na samostatném listě v nabídce.

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

31.8.2017 Chomutov



17

3.2. Diagnostika SW

• Součástí nabídky je veškeré programové vybavení potřebné pro diagnostiku všech diagnostikovatelných skupin
(agregátů) dodaného autobusu.

• Dodavatel musí zajistit aktualizace SW po celou dobu deklarované životnosti autobusu.

• Diagnostický 5W je v českém jazyce nebo je doplněn o úplný překlad.

• Zadavatel požaduje dodávku 1 kompletu této položky. Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu
vozidla.

Odpověď: ANO NE
Komentář: Seznam kompletu diagnostiky uveden na samostatném listě v nabídce.

• Součástí této ceny je předplatné pro aktualizaci SW podobu poskytnuté záruky.
Odpověď: ANO NE Ĺ1

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

3.3. Servisní vybavení (záruční)

• Součástí nabídky musí být jedna sada speciálního servisního nářadí nezbytného pro provádění předepsaných údržeb
(speciálním se rozumí nářadí a přípravky, které se nedají pořídit v běžné prodejní síti a slouží k provádění úkonů
výhradně na nabízeném vozidle).

• V případě, že takového vybavení není zapotřebí, uvede to dodavatel v komentáři.

• Zadavatel požaduje dodávku 1 kompletu této položky. Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu
vozidla.

Odpověď: ANO NE LI
Seznam+cena/ Nástroj pro měření tlaku v sacím potrubí - 5 337,02 CZK
komentář: Klíč na filtr paliva a oleje - 424,84 CZK

Zařízení pro otáčení klikovým hřídelem - 1 451,06 CZK
Nářadí na kontrolu napnutí klínových řemenů - 775,58 CZK
Sada k servisování hnací nápravy - 24 646,70 CZK

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

3.4. Servisní vybavení (pozáruční) — není součástí zadávacího řízení (informativní charakter)

• Dodavatel samostatně uvede seznam s pořizovacími cenami dalšího servisního vybavení, které se nedá pořídit v běžné
prodejní síti, nutného pro provádění pozáručních oprav.

• V případě, že takového vybavení není zapotřebí, uvede to dodavatel v komentáři.
Odpověď: ANO NE D
Seznam+cena/ 0,- Kč
komentář: Pro provádění pozáručních oprav není nutné zakoupení dalšího speciálního nářadí.

• Dodavatel uvede pouze pro informaci zadavatele předpokládaný seznam vybavení, které bude nutné pro zajištění
pozáručního servisu.

Školení

4.1 Zaškolení personálu

• Dodavatel provede proškolení personálu zadavatele (zejm. řidiči, servisní pracovníci) pro využití vozidel v provozu,
záruční, pozáruční a mimozáruční údržbu a činnosti s touto údržbou související.

• Školení bude provedeno v rozsahu vyplývajícím z podmínek Kupní smlouvy, platné legislativy, platných norem a
požadavků zadavatele vyplývajících ze stanovených hodnoticích kritérií.

• Školení bude provedeno celkem pro 10 zaměstnanců. Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu
vozidla.

• Dodavatel v komentáři uvede přehled takto definovaných školení a jejich odhadovaný časový rozsah.

• Detailní přehled nezbytného školení, které dodavatel v rámci realizace zakázky zadavateli poskytne, bude zpracována do
samostatné přílohy Kupní smlouvy. Tuto přílohu doloží vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy.

Odpověď: ANO NE D
Komentář: Rozsah školení uveden na samostatném listě v nabídce.

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

31.8.2017_Chomutov



Příloha lob. Minimální technické požadavky na podobu požadovaného plnění a podklad pro
zpracování věcné části nabídky u vozidla Typu 2: Autobus krátký (obsahově závazný vzor)

VE ZNĚNÍ DLE VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

Technické podmínky vyiadřují minimální požadavky zadavatele na technické provedení. Tyto podmínky jsou povinné a
jejich nesplnění má za následek vyloučení nabídky. Technické podmínky musí být obsaženy v nabídkové ceně.

V komentářích může dodavatel uvést podrobnější informace nebo vysvětlení ke konkrétní podmínce tnapř. jakým
způsobem dodavatel naplňuje, přesahuje podmínku, nabídne lepší technické řešení, apod.).

1.1. Obecné

1.1.1. Životnost

• Plně nízkopodlažní a bezbariérové autobusy

• Životnost vozidla minimálně 12 let v městském provozu bez nutnosti provedení generální opravy.

• Dodavatel v nabídce uvede garantovanou dobu životnosti.
Odpověd‘: Garantovaná životnost nízkopodlažního autobusu: 12 let

1.1.2. Bezpečnostní prvky

• Všechny bezpečnostní prvky montované do vozidla musí být konstruovány tak, aby v případě vlastní poruchy zřetelně
signalizovaly řidiči nebezpečný stav, případně znemožnily pohyb vozidla s poruchou, eventuálně umožnily dojezd vozidla
v nouzovém režimu. Zvláštní pozornost musí být věnována bezpečnostním systémům dveří, plošiny pro invalidy a
blokování rozjezdu vozidla při otevřených dveřích, resp. při vysunuté plošině pro vozíčkáře.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.1.3. Zajištění vozidla proti neoprávněnému použití

• Zajištění vozidla proti neoprávněnému použití dle předpisů platných v ČR.

• Přední dveře musí být uzamykatelné, ostatní dveře zajistitelné zevnitř bez klíče s ochranou proti neoprávněné manipulaci
se zámkem ze strany cestujících (unikátní - individuální klíč pro každé vozidlo).

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.2. Rozměry

1.2.1. Rozměry vozidla

• Délka: 11,5 až 12,5m
Odpověď: ANOD NED
Délka karoserie: 12 m
Šířka karoserie: 2,55 m
Komentář:

• Nástupní a výstupní hrana je u všech dveří bez schodů (nástup a výstup z/do vozu z nástupiště rovnou na podlahu vozu).
Výška nástupní hrany je nejvýše 360 mm (dle 2001/85/Es).

• Průchozí prostor uvnitř autobusu musí být bez schodů. Šířka uličky mezi 1. a 2. dveřmi (měřeno mezi podběhy) alespoň
800 mm.

• Sedadla nad koly mohou být na vyvýšeném stupni (nad podběhem).
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.2.2. Přístupy do vozu, nástup, výstup

• Dodavatel uvede výšku nástupní hrany nad vozovkou u všech dveří autobusu (měřeno u nástupní/výstupní hrany) při
nástupu a výstupu cestujících samostatně pro použití bez a s kneelingem. Závazná norma stanovuje výšku nástupní
hrany bez kneelingu 340—360 mm.

Odpověď: ANO NE D
Výška nástupní hrany [cm] bez
kneelingu, dveře 1,2, ... (od 32 cm
přední části vozu):

31.8.2017_Chomutov



2

Výška nástupní hrany [cm]
s kneelingem, dveře 1,2, ... (Od 25 cm
přední části vozu):
Komentář: Uchazeč nabízí vyšší úroveň standardu výškou nástupní hrany 32 cm bez použití kneelingu.

1.2.3. Nájezdové úhly

• Nájezdové úhly min. 7 stupňů vpředu i vzadu.
Odpověď: ANOD NED
Komentář: Nájezdové úhly vpředu i vzadu 7 stupňů.

1.3. Obsaditelnost

1.3.1. Sedadla pro cestující

Sedadla pro cestující:

• Plastová skořepina s hladkým textilním čalouněním odolným proti poškození cestujícími, barevné provedení skořepiny
vtmavém odstínu.

• Pro stojící cestující držadia umístěná na vrchní nebo boční části do uličky směrovaných sedadel.
Provedení sedadel podléhá souhlasu zadavatele.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Minimální celková obsaditelnost 80 cestujících.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Minimálně 8 míst k sezení přístupných z plně nízkopodlažní části podlahy (do tohoto počtu nelze zařadit sklopná
sedadla).

Odpověď: ANO NE D
Komentář: Počet míst k sezení z nízké podlahy uveden na výkrese v nabídce.

1.3.2. Obsaditelnost

Obsaditelnost celkem: Min. 80
Počet sedadel min. — max.: Uchazeč dle konstrukčních možností nabízí 31 pevných sedadel.
Komentář: Počet míst k sezení doložen na výkrese v nabídce.

1.3.3. Plošina pro kočárky a invalidní vozíky

• Plošina pro přepravu cestujícího na invalidním vozíku nebo pro kočárek v prostoru druhých dveří. Pro vytvoření místa lze
použít sklopných sedadel pro cestující.

• Plocha pro cestující na invalidním vozíku / s kočárkem — žlutá podlahová krytina s piktogramem.

• Zabezpečovací systém proti pohybu vozíku.

• Manuálně ovládaná vyklápěcí plošina pro nástup a výstup osob na invalidním vozíku.
Provedení podléhá souhlasu zadavatele.

Odpověď: - ANO NE D
Komentář: Vyhrazené místo pro vozík a kočárek v souladu s platnými předpisy.

1.3.4. Podlaha

• Podlaha vozu je po celé délce bez schodů, sedadla mohou být na vyvýšené podestě (netýká se sedadel přístupných z plně
nízkopodlažní části podlahy).

• Pokud jsou v podlaze víka pro přístup k součástem vozidla, nesmí ohrožovat ani omezovat pohyb cestujících.
Odpověd‘: ANOD NED
Komentář:

Obsaditelnost:

• Min. 25 % sedících cestujících. Lze uvažovat max. 8 stojících osob na 1 m2 plochy vyhrazené pro stojící cestující. Do této
plochy nelze započítat plochu schodů a plochu, kde by stojící cestující bránili výhledu řidiče na pravou stranu. Vozidlo
musí být konstruováno tak, aby při běžném způsobu používání (tj. při obsazení všech míst k sedění a celé plochy pro
stojící cestující s výjimkou plochy, kde by stojící cestující nepřípustně omezovali výhled z místa řidiče) nemohlo dojít
k přetížení kterékoliv nápravy nebo k překročení celkové hmotnosti autobusu. Počet sedadel a jejich rozmístění podléhá
schválení zadavatele.

31.8.201 7 Chomutov



3

1.4. Přístupy do vozu

1.4.1. Počet a rozměry dveří

• Alespoň troje dveře pro nástup a výstup cestujících na pravé straně vozu o min. šířce 1200 mm dveřního prostoru
(měřeno bez madel) u všech dveří

• Křídla dveří pokud možno prosklená v celé výšce, odmrazování skel v přední polovině prvních dveří ofukováním teplým
vzduchem nebo elektrické.

Dodavatel uvede nejmenší šířku mezi otevřenými křídly dveří, neuvažují se madla.
Dodavatel uvede způsob odmrazování skel předních dveří.

Šířka 1. dveří: 1 200 mm
Šířka 2. dveří: 1 200 mm

Šířka 3. dveří: 1 200 mm
Odmrazování skla Zajištěno v provedení dvojitého skla s ofukováním teplého vzduchu.
předních dveří:

Komentář:

• Možnost blokace otevírání přední poloviny prvních dveří (pokud jsou použity dvoukřídlé dveře).
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.4.2. Blokování rozjezdu s otevřenými dveřmi

• Blokování rozjezdu vozidla před dovřením všech dveří s výjimkou předních ta před sklopením plošiny pro nástup osob na
invalidním vozíku do polohy pro jízdu).

Odpověď: ANO NE D
Komentář: Blokování rozjezdu vozidla odpovídá platné legislativě.

1.4.3. Bezpečnost dveří

• Dveře s jištěním proti sevření cestujícího s funkcí automatického otevření při kontaktu s překážkou. Po automatické
reverzaci se dveře mohou znovu zavřít až po dalším použití ovládacího prvku pro zavírání řidičem.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• • Zvuková signalizace před zavřením dveří ovládaná ručně řidičem a automaticky pokračující během zavírání dveří.
Funkce: stisknutím dvěma samostatnými tlačítky zavírání prvních a druhých až čtvrtých dveří se spouští zvuková a
světelná výstražná signalizace, po uvolnění tlačítka se dveře za pokračující zvukové a světelné signalizace zavřou.

• Signalizace se vypíná automaticky při dovření dveří.

• Na přístrojové desce — samostatné tlačítko pro signalizaci před zavíráním dveří.

Odpověď: - ANOD NED
Komentář:

• Samostatná zvuková a světelná signalizace předních dveří nezávislá na zadních.
Odpověď: [ ANO NE D
Komentář: -[

• Proces zavírání dveří musí být možné kdykoliv zastavit povelem k otevření dveří.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.5. Olakování

1.5.1. Olakování karoserie

• Životnost laku nejméně 7 let při denním mytív automatických myčkách s rotačními kartáči.

• Barevné provedení RAL 9010 — bílá, RAL 5015 — modrá, RAL 9006 — stříbrná, RAL 9017 — černá. Provedení podléhá
schválení zadavatele.

Odpověď: ANOD NED
Druh vrchního laku: Dvě vrstvy akrylové jednosložkové barvy a dvě vrstvy akrylového bezbarvého

dvousložkového laku.
Komentář:

1.5.2. Antikorozní úprava

• Celý podvozek a skelet karoserie musejí být v antikorozní úpravě (nerezové materiály nebo kataforéza) a musí zajistit
dosažení požadované životnosti autobusu.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

31.8.2017_Chomutov



4

• Toto provedení musí zajistit zachování všech původních antikorozních vlastností po opravách v případě např. havárií.
Odpověď: ANO NE D
Komentář: Použitý materiál zachovává antikorozní vlastnosti po opravách.

1.5.3. Přídržné tyče

• Provedeni přídržných tyčí— nerez.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.6. Vnitřní výbava

1.6.1. Držadla pro cestující nižšího vzrůstu

• Držadla pro cestující nižšího vzrůstu na vodorovných zadržovacích tyčích u stropu min. 2 ks na 1 m délky tyče v místech,
kde není dostatek zadržovacích tyčí nebo sedadel pro cestující s držadly na opěrkách.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.6.2. Podlahová krytina

• Podlahová krytina v protiskluzovém provedení, hladká, svařovaná bez lišt nebo litá, možnost mytí podlahy vyplachováním
tlakovou vodou.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Žlutá podlahová krytina v prostoru prahů dveří a kabiny řidiče, kde by cestující bránili výhledu řidiče.
Provedení podléhá schválení zadavatele.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.6.3. Bezpečnost

• Kladívka pro nouzové rozbití skel musí být zajištěna proti odcizení.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Vybavení hasicími přístroji dle platné legislativy s výchozí revizí.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Vybavení lékárničkou příslušné velikosti v dosahu řidiče.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Možnost nouzového otevírání dveří zvenku i zevnitř s ochranou proti náhodnému použití.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.6.4. Osvětlení

• Výkonné LED osvětlení nástupního prostoru v době od otevření dveří do uzavření.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Osvětlení motorového prostoru autobusu. Osvětlení musí být dostatečné pro kontrolu hladiny provozních kapalin.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Dvoustupňové LED osvětlení prostoru pro cestující

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Výkonné osvětlení místa řidiče se samostatným vypínačem.

• Nad prostor, kde bude umístěna pokladna, umístit LED světlo ovládané samostatným vypínačem.

• Možnost vypnutí prvních světel za kabinou řidiče v prostoru pro cestující na levé a pravé straně ovládané samostatným
vypínačem pro každou stranu umístěných na pultu řidiče.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

31 .8.2017 Chomutov



1.6.5. Ventilace

5

ANOD NEE
Komentář:

1.6.6. Rámečky na informace pro cestující

1.6.7. Tlačítka pro signalizaci k řidiči

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.7. Podvozek a agregáty

1.7.1. Údržba a opravy

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Diagnostické přípojky na dobře přístupných (bez demontáže jakékoliv součásti) a dostatečně chráněných místech.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.7.2. Chlazení

• Výkon chladící soustavy musí být dostatečný za všech klimatických podmínek, které se mohou vyskytnout v regionu měst
Chomutova Jirkova (dostatečným výkonem se rozumí výkon umožňující jízdu bez provozních omezení).a

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Kontrola hladiny chladicí kapaliny bez otevírání zátky expanzní nádrže. Vodoznak musí být konstruován a umístěn tak,
aby byla zajištěna vyhovujícífunkce po celou dobu životnosti autobusu s minimální údržbou. Vodoznak musí být vyroben
z materiálu, 1 kterého není předpoklad snižování průhlednosti během životnosti autobusu (např. sklo).

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.7.3. Čištění chladičů

• Všechny chladiče musí být konstruovány tak, aby bylo možné jejich účinné čištění proudem vody bez demontáže chladičů
z vozidla. Technologický postup čištění chladičů může obsahovat demontáž krytů a další manipulaci s chladiči za
předpokladu, že není nutné odpojit přívod chlazených médií k žádnému chladiči. Tato podmínka není splněna, pokud
konstrukční řešení chladičů neumožní čištění každého chladiče proudem vody samostatně (aniž by byl zcela nebo zčásti

při čištění zakryt jiným chladičem).
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.7.4. Chladicí kapalina

. Chladicí kapalina je popsána obecně užívanou technickou specifikací, nikoliv pouze označením výrobce a typu.

. Dodavatel uvede seznam všech schválených chladicích kapalin splňujících výše uvedené podmínky.

Odpověď: ANO NE D

• Ventilace elektricky otevíracími střešními ventilacemi v přední a zadní části a střešními ventilátory.

• V interiéru vozu o minimálním rozměru A4 na výšku montovat rámečky na informace pro cestující nebo reklamu v celém
vozidle, kde to konstrukce dovoluje. Rámečky nesmí znemožnit manipulaci s víky výzbroje, pokud jsou na nich umístěny.

Odpověď: ANOD NED
Počet, celkový Ve vozidle možnost umístění min. 12 informačních letáků formátu A4.
obsah (v A4):

Komentář:

• Tlačítka pro signalizaci k řidiči musí být konstruována a umístěna tak, aby byla co nejvíce omezena možnost neúmyslného
stisknutí cestujícím.

• Zvýšení hlasitosti signalizace od cestujících v kabině řidiče.

• Signalizace od tlačítek „dveře a stop“ — akusticky je signalizováno jen první stisknutí. Řidiči se zobrazí příslušná ikona na
pultu řidiče a současně se rozsvítí nápis STOP.

• Všechny agregáty musí být uspořádány tak, aby umožnily přístup ke všem místům, na kterých se provádí plánovaná
údržba nebo běžné opravy.

31.8.2017_Chomutov



6

Komentář:

1.7.5. Topení

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.7.6. Čištění výměníků topení

• Výměníky tepla v přední topné skříni a v prostoru pro cestující musí být konstruovány tak, aby bylo možné je vyčistit
proudem vzduchu nebo vody bez odpojení přívodů chladicí kapaliny. Tato podmínka nemusí být splněna, pokud jsou
výměníkům předřazeny snadno vyjímatelné a dostatečně účinné filtry, takže čištění výměníků není nutné.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.7.7. Předehřívač motoru

. Předehřívač s minimálním výkonem 30 kW.

• Zdrojem tepla je spalování stlačeného zemního plynu ze zásobníků autobusu.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Možnost vytápění prostoru řidiče při vypnutém motoru s použitím předehřívače.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.7.8. Naklápění a zvedání

• Autobus je vybaven naklápěním v zastávkách tkneelingem).

• Kneeling je možno aktivovat pouze při otevřených dveřích a po zavření dveří se autobus srovná do pracovní výšky.
Kneeling je možno deaktivovat tlačítkem na přístrojové desce řidiče.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Autobus je vybaven zvětšováním světlé výšky při přejezdech nerovností. Ovládání zvýšení a zpětného snížení světlé výšky
tlačítkem na přístrojové desce řidiče.

• Automatická deaktivace při rychlosti vyšší než 7 km! hod.
Odpověd‘: ANO NE D
Komentář:

1.7.9. Motor

• Výkon nejméně 210 kW.

• Zdvihový objem motoru autobusu alespoň 7000 ccm.

• Palivo CNG.
Odpověď: ANO NE D
Parametry motoru: Výkon 239 kw, objem 8 880 ccm.
Komentář:

• Krytí horkých částí výfukového potrubí, popř. turbodmychadla musí být provedeno tak, aby při náhodném úniku plynu
nebo oleie kdekoliv v motorovém prostoru nemohlo dolít k požáru vozu.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.7.10. Emise

• Nabídnutý autobus musí splňovat platné emisní limity ke dni jejich předání.
Odpověď: ANO NE D
Komentář: Emisní limity Euro 6.

1.7.11. Převodovka

• Převodovka automatická nejméně čtyřstupňová s vestavěným retardérem.
Odpověď: I ANOD NED

• Výkon teplovodní topné soustavy musí být dostatečný za všech klimatických podmínek, které se mohou vyskytnout
v regionu měst Chomutova a Jirkova.

31 .8.2017 Chomutov



7

Komentář: Uchazeč nabízí čtyřstupňovou automatickou převodovku s vestavěným retardérem.

• Ovládání retardéru pedálem provozní brzdy i ručně pravou rukou řidiče, klávesnice ovládání převodovky bez volitelných
pásem.

Odpověď: ANO NE D
Komentář: Ovládání - klávesnice DNR.

• Automatické přepínání převodovky z režimu jízdy do režimu neutrálu při krátkodobém zastavení vozu se sešlápnutým
pedálem provozní brzdy nebo s použitím staniční brzdy (vazba na staniční brzdu musí fungovat i v případě, že staniční
brzda nemá ruční ovládání a je ovládána automaticky současně s ovládáním dveří).

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.7.12. Optimalizace kinematického řetězce

• Motor, kinematický řetězec (počet rychlostních stupňů, stálý převod apod.) a software motoru musí být optimalizován
pro provozní podmínky zadavatele za účelem minimalizace spotřeby paliva.

Odpověd‘: ANO NE

Komentář: Nastavení motoru, převodovky, stálého převodu hnací nápravy, 5W motoru a 5W převodovky v
takové konfiguraci, která je optimální pro provozní podmínky zadavatele, za účelem minimalizace
spotřeby paliva a hospodárnosti provozu v podmínkách zadavatele.

1.7.13. Pneumatiky

• Pneumatiky bezdušové se zesílenými boky pro městský provoz a celý autobus musí být osazen pneumatikami stejného
typu a rozměru provedení M+S pro celoroční provoz.

• Dodavatel uvede seznam možných typů pneumatik.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

Seznam nabízených Michelin, Dunlop, Bridgestone. Nabízené autobusy vybaveny pneumatikami Bridgestone UAP 001
typů pneumatik: M+S.

• Shodný rozměr pneumatik na všech nápravách.
Odpověď: ANOD NED
Komentář: Rozměr pneumatik na všech nápravách 275/70 x 22,5.

1.7.14. Brzdy

• ABS/ASR.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Staniční brzda.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Vozidlo je vybaveno ruční brzdou působící na kola zadní nápravy.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Brzdy kotoučové na všech kolech.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.7.15. Vzduchová soustava

• Montovat vysoušeč vzduchu s odlučovačem oleje.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Možnost vypuštění kondenzátu ze všech vzduchojemů bez speciálních přípravků a bez potřeby přístupu pod autobus.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.7.16. Provozní kapaliny

• Všechny provozní náplně (paliva, maziva, chladicí kapaliny) musí být předepsána pomocí obecně užívané technické
specifikace, nikoliv pouze jménem výrobce a typovým označením.

Odpověď: ANOZ NED
Komentář:

3 1.8.2017 Chomutov



8

1.7.17. Systém CNG

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Přípojky musí být chráněné proti neoprávněné manipulaci.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Pracoviště řidiče musí být vybaveno ukazatele množství plynu v zásobnících

• Součástí ukazatele je výstraha pro pokles zásoby plynu v zásobnících pod minimální hranici (rezerva).

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.7.18. Mazání podvozku a příslušenství

Odpověď: ANO NE D

1.7.19. Mytí agregátů

• Možnost mytí motoru a ostatních agregátů a podvozku vozu s výjimkou elektropříslušenství vysokotlakými mycími stroji
(WAP) studenou i teplou vodou.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.8. Zasklení, ventilace

1.8.1. Zasklení

• Všechna skla splňují normy bezpečnosti.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Zasklení oken je provedeno lepením.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Zasklení čelního informačního panelu čirým sklem s možností odmrazování (pokud není součástí čelního skla vozidla).

• Zasklení bočrího informačního panelu čirým sklem, který bude umístěný ve střešní nástavbě nad bočními okny

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Vozidlo osadit maximálním počtem bočních oken s posuvně otevíratelnou ventilací.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Probarvení všech skel.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Jednoduchá skla.

Odpověď: ANOZ NED
Komentář:

Zásobníky na stlačený zemní plyn nejméně na 1 200 I

Odpověď: ANO NE D
Komentář: Zásobníky nejméně na 1 200 I.

• Všechny rozvody pro plnění stlačeným zemním plynem musí průřezem odpovídat plnění typu NGV2 (pro minimalizaci
doby plnění).

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Přípojky pro plnění:
- Plnící přípojka typu NGV1 v pravé části autobusu.
- Plnící přípojka typu NGV2 v pravé nebo levé části autobusu Cv případě možného výběru zadavatel preferuje pravou

stranu).

• Pro mazání podvozku a příslušenství použít centrální mazání (v případě, že zařízení je potřeba během života přimazávat).

31.8.2017_Chomutov



9

1.8.2. Tepelná izolace

• Interiér vozidla tepelně izolován od vněišího prostředí.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.9. Elektrická výbava a signalizace

1.9.1. Elektroinstalace

• Do rozvodné skříně elektroinstalace umístit plán rozmístění pojistek, jističů a relé v českém jazyce.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.9.2. Akumulátory

• Bezúdržbové akumulátory o kapacitě min. 220 Ah.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.9.3. Brzdová a směrová světla

• Zdvojená brzdová a směrová zadní světla v provedení LED, jedna sada světel umístěna v horní části zádě.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.9.4. Přídavná světla

• Přední mlhová světla.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Přídavná homologovaná LED světla pro denní svícení. Přepnutím na tlumená světla musí dojít ke zhasnutí přídavných

světel pro dcnní svícení.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.9.5. Zásuvka pro externí startovací zdroj

• Zásuvka pro externí startovací zdroj.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.9.6. Žádost o zastavení

• Žádost o zastavení v příští zastávce: tlačítka ve svislých zadržovacích tyčích s nápisem STOP u každých dveří. Blokuje se

další signalizace tímto okruhem až do otevření dveří.

Odpověď: - ANO NE D
Komentář:

1.9.7. Výstup s kočárkem, výstup invalidy na vozíku

• Výstup s kočárkem a invalidy na vozíku: tlačítko umístěno v prostoru plošiny pro přepravu kočárku tak, aby bylo dostupné
z invalidního vozíku. Po stisknutí zazní zvukové znamení v kabině řidiče (odlišný tón než při běžné žádosti o zastavení).

Opakovaná signalizace není blokována.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.9.8. Nouzová signalizace

• Nouzová signalizace: tlačítka umístěná nad každými dveřmi, po stisknutí se spustí přerušovaný zvukový signál u řidiče a

rozblikají se tlačítka nouzové signalizace (červeně). Tato signalizace trvá až do otevření dveří.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.9.9. Akustika

• Zvuková signalizace při zařazení zpátečky.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

31.8.201 7 Chomutov



‚O

1.10. Pracoviště řidiče

1.10.1. Kabina řidiče

Odpověď: ANOZ NED
Komentář:

1.10.2. Doplňkové topení

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.10.3. Vnitřní oběh vzduchu v kabině řidiče a salonu pro cestující

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.10.4. Sedadlo řidiče

• Pneumaticky odpružené výškově i podélně plynule seřiditelné sedadlo řidiče s regulací tlumení pérování, s vyhříváním,
s opěrkou hlavy.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Čalounění sedadla řidiče shodné s čalouněním sedadel cestujících.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.10.5. Otáčkoměr, záznamové zařízení

• Pracoviště řidiče autobusu je vybaveno otáčkoměrem motoru.
Bez tachografu.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.10.6. Zpětná zrcátka

• Pravé vnější zpětné zrcátko umístit tak, aby bylo vidět zvenku na zadní dveře při otevřených předních dveřích.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Obě vnější zpetná zrcátka jsou vyhřívaná a ovládaná elektricky.
Odpověď: ANOZ NED
Komentář:

• Vnitřní zpětné zrcátko (nebo zrcátka) umístit tak, aby zajišťovalo/-a dobrý výhled z místa řidiče do prostoru cestujících a
na dveře při eiich otevření.

Odpověď: - ANOD NED
Komentář:

• Možnost mytí autobusu v automatických rotačních kartáčových myčkách s nasazenými zpětnými zrcátky.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.10.7. Ovládání dveří

• Všechny ovládací prvky dveří včetně signalizace a kontrolek musí být umístěny na jednom místě v kabině řidiče tak, aby
mohly být ovládány pravou rukou řidiče, a musí být dostupné beze změny polohy těla řidiče. Ovládání dveří: dva
nezávislé ovládače —jeden pro obě křídla předních dveří a druhý pro ostatní dveře.

• Pracoviště řidiče je odděleno od prostoru cestujících uzavřenou kabinou s prosklenými dveřmi s okénkem umožňujícím
doplňkový prodej.

• Na vnitřní stranu stěny za řidičem vylepit schéma ovládacích prvků pracoviště řidiče.
Provedeni podléhá schválení zadavatele.

• Standardní topení pracoviště řidiče musí být dimenzováno tak, aby byla zajištěna tepelná pohoda pro řidiče, k zajištění je
možné využít přídavné teplovodní topení.

• Kabina řidiče je vybavena zařízením pro ochlazenívzduchu (plnohodnotná klimatizace) chladící výkonu 3000W.

• Salon pro cestující je vybaven zařízením pro ochlazení vzduchu (plnohodnotná klimatizace) minimální chladící výkon
klimatizace v prostoru pro cestující 1 x 24 kW.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Nouzové otevírání dveří zvenku i zevnitř musí být zajištěno proti neúmyslné manipulaci ochranným krytem.

3 1.8.2017 Chomutov



11

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

• Venkovní tlačítko v přední části pro přístup řidiče do vozu musí být umístěno nebo chráněno proti povětrnostním vlivům
s cílem dosažení garantované životnosti vozidla.

Odpověď: - ANOD NED
Komentář;

1.10.8. Přístrojová deska

. Akustická signalizace funkce směrových světel.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Regulovatelná intenzita osvětlení přístrojů.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

. Nastavitelný cyklovač stěračů.
Odpověď; ANO NE D
Komentář:

1.10.9. Skříňka

• V prostoru kabiny řidiče je uzamykatelná skříňka pro jeho osobní potřebu.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.10.10. Volant

• Stavitelný volant.

. Naklápění volantu ve svislé rovině společně s přístrojovou deskou.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

1.10.11. Radiopřehrávač

• Kabina řidiče je vybavena rádiem s USB a reproduktory (ozvučení mimo kabinu není možné).

• Rádio umístit do prvního zubu C od sedačky řidiče).
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.10.12. Palubní diagnostika

• Pracoviště řidiče je vybaveno zjednodušenou diagnostikou závad na vozidle.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.10.13. Doplňková výbava

• Chladicí box. Umístění v kabině řidiče nebo mimo ni.
Umístění podléhá schválení zadavatelem.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Kabina řidiče je vybavena tlačítkem pro klíčování radiostanice. Tlačítko nebude zapojeno do palubního elektrického
rozvodu, připojovací vodiče budou ukončeny v místě určeném pro radiostanici a označeny.

• Radiostanice a WIFI bude umístěna ve schráni elektroniky nad řidičem.

• Po vypnutí klíčku zapalování dojde kvypnutí radiostanice a WIFI.

• Tlačítko je umístěno levé části přístrojové desky (zadavatel preferuje, nejedná se o závazný požadavek). Pokud to není
z konstrukčních důvodů možné, je možné ho umístit na levý ovládací panel pod oknem vjeho přední části (ve vztahu
k umístění se jedná o nezávazný požadavek zadavatele).

• Tlačítko bude žluté barvy, nebo se žlutým označením, viz obrázek—vzor.
Provedení podléhá schválení zadavatele.

31 .8.2017 Chomutov



12

Odpověď: ANO NE
Komentář:

J ;_L_

_

• Kabina řidiče je vybavena tlačítkem „nouze“ pro odeslání nouzového signálu pomocí radiostanice. Tlačítko nebude
zapojeno do palubního elektrického rozvodu, připojovací vodiče budou ukončeny v místě určeném pro radiostanici a
označeny.

• Tlačítko je umístěno na levém ovládacím panelu pod oknem v jeho zadní části.

31.8.201 7 Chomutov



13

Odpověď: ANO NE

Komentář:

• Kabina řidiče (jejĺ část určená pro umístění elektrických zařízení) bude vybavena stabilizovaným měničem 24/12V 10 A
pro připojení radiostanice.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.11. Elektronický informační a odbavovací systém

1.11.1. Optický informační a reklamní systém

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Kabeláž zobrazovače ukončit do rozvodky EM Rdi-52
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.11.2. Umístění komponentů ElS

• Všechny komponenty montovat pokud možno Cz hlediska umístění se nejedná o závazný požadavek) do jedné dobře
přístupné, chráněné a uzamykatelné skříně. Součástí ie měnič 24/12 V oro napáiení radiostanice.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.11.3. Kamerový systém

• Systém obsahuje kamery a displej min. 7“ pro sledování prostoru všech dveří a pro sledování interiéru (salonu)
budou dvě kamery umístěné ve stropním prostoru v součinnosti se záznamovým zařízením s délkou uchování
záznamu alespoň 72 hod.

• Úložiště pro záznamové zařízení musí být v samostatném boxu (schráni) v prostoru podhledu za 1 dveřmi na pravé
straně nad podběhem pevně přichycené proti odcizení a dvířka boxu uzamykatelná samostatným klíčem.

• Tlačítko bude červené barvy, odlišného tvaru od ostatních tlačítek, viz obrázek — vzor.
P

L
b 1Ĺ]: I

• Vnější informační panely barva oranžová (vpředu, pravý bok mezi první a druhé dveře, zadní— pouze číselný).

• Vnitřní informační panel lks pro cestující LCD 29“ + WIFI Cv prvnítřetině vozu).

• Instalovat časový spínač napájení panelů nebo umožnit napájení panelů při zapnutém zapalovacím klíčku na první
polohu.

• Kabeláž vnějších a vnitřních informačních panelů ukončit do rozvodky EM Rdi-S2.

31 .8.2017 Chomutov



14

Odpověď: ANO NE LJ
Komentář:

1.11.4. Couvání pomocí kamerového systému i s nočním viděním

• Systém obsahuje kameru a displej min. T‘ pro řidiče k sledování prostoru za vozem.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.11.5. Akustický informační systém

• Autobusy budou vybavené minimálně vnitřním elektronickým vizuálním a akustickým systémem pro informování
cestujících včetně nevidomých a slabozrakých osob

. Povelový přijímač pro signál od nevidomých.

. Kabeláž pro povelový přijímač ukončit do rozvodky EM Rdi-52.
Odpověď: ANOD NED
Komentář:

. Anténa_povelové soupravy pro signál od nevidomých.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Vnější reproduktor pro informaci nevidomým.

• Kabeláž pro vnější reproduktor ukončit do rozvodky EM Rdi-52.
Odpověď: ANO NE
Komentář:

• Příposlechový reproduktor řidiče.

• Kabeláž pro příposlechový reproduktor ukončit do rozvodky EM Rdi-S2.

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Ozvučení prostoru cestujících pro hlášení zastávek tnetýká se rádia).

• Kabeláž pro hlášení zastávek ukončit do rozvodky EM Rdi-S2.
Odpověď: ANO NE D
Komentář:

1.11.6. Odbavovací systém — první dveře

• V prostoru prvních dveří je místo pro uchycení elektronického odbavovacího systému (viz, obrázek vzor).

• Uchycení je možné vytvořit systémem madel, přičemž vodorovné úchyty musí být ve svislém směru nastavitelné (viz.
obrázek vzor).

• Svislé madlo pro uchycení peněžní pokladny je uchyceno s možností jeho horizontálního posunu.

• Vlastní odbavovací systém není předmětem dodávky

VZOR J
Provedení podléhá schválení zadavatele.

Odpověď: ANOD NED
Komentář:

31.8.2017 Chomutov



15

• Do tohoto místa u prvních dveří jsou přivedeny vodiče.

• Vodiče budou stočeny v místě jejich přivedení do madla (pod stropem, resp. ve stropní schráni.

• Délka stočených vodičů po rozbalení musí být nejméně 3 metry tod jejich vstupu do svislého madla).
Odpověď: - ANO NE
Komentář:

1.12. Ostatní

1.12.1. Rezervní kolo

. Dodané vozidlo musí být vybaveno rezervním kolem.

• Rezervní kolo může být dodáno v příbalu.
Odpověď: ANOD NE

Komentář:

1.12.2. Výbava

. Vozidlo je vybaveno výbavou předepsanou předpisy pro provoz na pozemních komunikacích.

Odpověď: ANOD NE

Komentář:

Dokumentace

2.1. Návod k obsluze a údržbě

• Návod k obsluze a údržbě musí obsahovat minimálně úplný popis všech funkcí ovládacích, kontrolních a signalizačních
prvků autobusu a způsobu jejich ovládání a soupis výrobcem předepsaných úkonů při údržbě autobusu.

• Pokud návod neobsahuje dostatečné informace pro provedení úkonů předepsaných při údržbě, musí obsahovat odkazy
na další technickou dokumentaci (dílenské příručky, diagnostické postupy apod.).

Odpověd‘: ANOZ NEĽ
Komentář:

• Návod k obsluze musí být dodán v českém jazyce ve 4X tištěném provedení a vjednom provedení v elektronické podobě.
Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu vozidla.

Odpověď: ANO NE

Komentář:

• Součástí nabídky a NOÚ musí být uvedeny požadavky na údržbu nabízeného vozidla.

Odpověď: ANO NE

Komentář:

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

2.2. Technická dokumentace

• Úplná sada dílenských příruček k vozidlu, schémata elektrického zapojení, vzduchové soustavy, hydrookruhů, chladící
soustavy včetně popisů funkce a diagnostických postupů.

• Technická dokumentace musí být dodána v českém jazyce ve 4X tištěném provedení a v jednom provedení v elektronické
podobě. Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu vozidla.

Odpověď: ANOD NE

Komentář:

Seznam technické Dílenská příručka, která obsahuje schémata elektrického zapojení, rozvod vzduchové
dokumentace, která je soustavy, hydrookruhu, chladicí soustavy, popisy technologických postupů apod. Katalog ND,
k dispozici: přístup do katalogu on-line.

• Pokud zadavatel zjistí během deklarované životnosti autobusu chybu v technické dokumentaci, je vybraný dodavatel
povinen na žádost zadavatele chybu v přiměřené době opravit a vydat dokument v opravené verzi.

Odpověď: ANOD NE

Komentář:

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

31.8.2017_Chomutov



16

2.3. Katalog náhradních dílů — papírová forma

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

2.4. Katalog náhradních dílů — elektronická forma

Odpověď: ANO NE D
Komentář:

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

Servisní vybavení

3.1. Diagnostika HW

Odpověď: ANO NE D
Komentář: Seznam kompletu diagnostiky uveden na samostatném listě v nabídce.

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

3.2. Diagnostika 5W

Odpověď: ANOD NED
Komentář: Seznam kompletu diagnostiky uveden na samostatném listě v nabídce.

• Součástí této ceny je předplatné pro aktualizaci SW po dobu poskytnuté záruky.
Odpověď: ANOD NED

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

3.3. Servisní vybavení (záruční)

• Tištěný katalog náhradních dílů musí obsáhnout veškeré skupiny a díly použité na vozidle.

• Tištěný katalog náhradních dílů musí být dodán v českém jazyce umožňující vyhledávání minimálně podle skupiny
(agregátu), názvu dílu, čísla dílu.

• Zadavatel požaduje 4X vtištěném provedení. Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu vozidla.

• Elektronický katalog náhradních dílů musí obsáhnout veškeré skupiny a díly použité na vozidle.

• Elektronický katalog náhradních dílů musí být dodán v českém jazyce ve formě podporující vyhledávání minimálně podle
skupiny (agregátu), názvu dílu, čísla dílu.

• Za elektronickou formu katalogu ND se nepovažuje skenovaný papírový katalog.

• Dodavatel musí zajistit aktualizace databáze po celou dobu deklarované životnosti autobusu.

• Zadavatel požaduje Lx katalog ND pro lokální instalaci. Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu
vozidla.

• Součástí nabídky je servisní diagnostické zařízení (plnohodnotný HW) potřebný pro diagnostiku všech
diagnostikovatelných skupin (agregátů) dodaného autobusu.

• Pokud je to nezbytné, je tento HW vybaven nainstalovaným operačním systémem vhodným pro provoz SW dle odstavce
3.2.

• Zadavatel požaduje dodávku 1 kompletu této položky. Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu
vozidla.

• Součástí nabídky je veškeré programové vybavení potřebné pro diagnostiku všech diagnostikovatelných skupin
(agregátů) dodaného autobusu.

• Dodavatel musí zajistit aktualizace SW po celou dobu deklarované životnosti autobusu.

• Diagnostický 5W je v českém jazyce nebo je doplněn o úplný překlad.

• Zadavatel požaduje dodávku 1 kompletu této položky. Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu
vozidla.

• Součástí nabídky musí být jedna sada speciálního servisního nářadí nezbytného pro provádění předepsaných údržeb
(speciálním se rozumí nářadí a přípravky, které se nedají pořídit v běžné prodejní síti a slouží k provádění úkonů
výhradně na nabízeném vozidle).

• V případě, že takového vybavení není zapotřebí, uvede to dodavatel v komentáři.

• Zadavatel požaduje dodávku 1 kompletu této položky. Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu
vozidla.

Odpověď: ANO NE D
Seznam÷cena/ Nástroj pro měření tlaku v sacím potrubí - 5 337,02 CZK

31 .8.2017 Chomutov



17

komentář: Klíč na filtr paliva a oleje - 424,84 CZK
Zařízení pro otáčení klikovým hřídelem - 1 451,06 CZK
Nářadí na kontrolu napnutí klínových řemenů - 775,58 CZK

Sada k servisování hnací nápravy - 24 646,70 CZK

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

3.4. Servisní vybavení (pozáruční) — není součástí zadávacího řízení (informativní charakter)

• Dodavatel samostatně uvede seznam s pořizovacími cenami dalšího servisního vybavení, které se nedá pořídit v běžné
prodejní síti, nutného pro provádění pozáručních oprav.

• V případě, že takového vybavení není zapotřebí, uvede to dodavatel v komentáři.
Odpověď: ANO NE D
Seznam+cena/ 0,- Kč
komentář: Pro provádění pozáručních oprav není nutné zakoupení dalšího speciálního nářadí.

• Dodavatel uvede pouze pro informaci zadavatele předpokládaný seznam vybavení, které bude nutné pro zajištění
pozáručního servisu.

Školení

4.1 Zaškolení personálu

• Dodavatel provede proškolení personálu zadavatele (zejm. řidiči, servisní pracovníci) pro využití vozidel v provozu,
záruční, pozáruční a mimozáruční údržbu a činnosti s touto údržbou související.

• Školení bude provedeno v rozsahu vyplývajícím z podmínek Kupní smlouvy, platné legislativy, platných norem a
požadavků zadavatele vyplývajících ze stanovených hodnoticích kritérií.

• Školení bude provedeno celkem pro 10 zaměstnanců. Požadavek se vztahuje souhrnně k celé dodávce tohoto typu
vozidla.

• Dodavatel v komentáři uvede přehled takto definovaných školení a jejich odhadovaný časový rozsah.

• Detailní přehled nezbytného školení, které dodavatel v rámci realizace zakázky zadavateli poskytne, bude zpracována do
samostatné přílohy Kupní smlouvy. Tuto přílohu doložívybraný dodavatel před uzavřením smlouvy.

Odpověď: ANO NE D
Komentář: Rozsah školeni uveden na samostatném listě v nabídce.

• Tento aspekt dodávky je součástí dodávky a ceny vozidla.

31.8.201 7 Chomutov



SOLARIS

I Podrobný popis nabízeného autobusu Solaris Urbino 18 CNG

I Obecné technické podmínky

Nabízený autobus je čtyřdveřový nízkopodlažní autobus pro městskou dopravu osob o délce
18 rn, uchazeč garantuje životnost autobusů v délce 12 let v městském provozu.

Blokování rozjezdu autobusu před dovřením dveří a před uvedením plošiny pro nástup osob
na invalidním vozíku do polohy pro jízdu.

u Autobusy dodané na základě této veřejné zakázky jsou identické a pocházejí od stejného
výrobce, pokud kupující nevznese jiné požadavky.

Nabízené autobusy splňují legislativní podmínky na území ČR týkající se vlivů na životní
prostředí a podmínky pro provoz ve veřejné dopravě osob.

El Nabízené autobusy jsou homologovány a mají schválenou technickou způsobilost k provozu
na pozemních komunikacích v ČR. Nízkopodlažnost je definována v technickém průkaze.

El Ochrana proti korozi je zajištěna použitím nerez oceli (DIN 1.4003 EN 10088) u nosné části
karosérie, střechy a boční části vozidla. Přední a zadní čelo je vyrobeno z laminátu. Víko
motoru je vyrobeno z hliníkového plechu.
Skelet karosérie je vyroben z oceli odolné vůči korozi. Příprava před nanášením laku na skelet
se provádí odmaštěním pomocí přípravku na vodní bázi - GARDOCLEAN R 1672/1. Aplikuje se
na suchý, prachu zbavený a odmaštěný povrch.
Podlaha, podběhy, boční stěny, přední a zadní stěna, střecha — ochrana provedena
epoxidovou barvou typu SG 34-7021/4, tloušťka vrstvy min. 60 .im.
Prostor pro akumulátory — ochrana provedena epoxidovou barvou typu 34-7021/4, tloušťka
vrstvy min. 120 m.
Vybrané části a vnější profily skeletu karosérie — ochrana provedena
epoxidovou barvou typu SG 34-7040/4, tloušťka vrstvy min. 60 .tm.
Čelní stěna, profil nad oknem řidiče, prostor kolem ovládacího zařízení dveří pro cestující,
vnitřní profily skeletu - navíc ošetřeno přípravkem Body 100 HYD, tloušťka vrstvy min. 400

Vnitřní profily podlahy, bočních stěn, spodních nosníků podběhů a střechy — ochrana
provedena přes vrtané otvory voskem Noxudol 700, tloušťka min. 40 lim. Otvory
permanentně průchozí.
Podběhy, podvozek, šrouby, matice, spony — ochrana provedena prostředkem SikaGard 6682,
tloušťka vrstvy min. 400 m. Podběhy a podlahová překližka utěsněny hmotou Sikaflex 515.

Vnější lak karoserie
Před nástřikem vnějšího laku (barevné provedení podléhá schválení zadavatelem) je na
technologicky upravené plochy karoserie nanášen lak XPP 40001 a XPP 40003.
Toto provedení zajištuje 100% zachování všech původních antikorozních vlastností po
opravách v případě např. havárií.



(1I)

SOLJR IS

D Zajištění vozu proti neoprávněnému použití dle platných předpisů v ČR, první dveře
samostatně uzamykatelné z vnějšku, II., III. a IV. dveře uzamykatelné z vnitřního prostoru
vozidla s ochranou proti neoprávněné manipulace se zámkem ze strany cestujících.

D Všechny bezpečnostní prvky montované do autobusu jsou konstruovány tak, aby v případě
vlastní poruchy zřetelně signalizovaly řidiči nebezpečný stav. Zvláštní pozornost je věnována
bezpečnostním systémům brzdové soustavy, dveří a blokování rozjezdu autobusu při
otevřených dveřích, resp. při vysunuté plošině pro invalidy. Signalizace stavu nezatažené
parkovací brzdy při vypnutém zapalování.

D Autobus je vybaven funkcí, která umožní řidiči vyřazení vybraných bezpečnostních prvků z
činnosti v případě poruchy některého ze systému, s nímž je daný bezpečnostní prvek svázán.
Vyřazení takového bezpečnostního prvku, či sestavy více bezpečnostních prvků, je umožněno
pouze řidiči s jeho přímým vědomím (varovná informace o takovém stavu na přístrojové
desce).

Karoserie I
D Délka:18m

U Šířka: 2,55 m

D Výška: 3,25 m

D Výška podlahy nad vozovkou: 320 mm (měřeno u nástupní hrany všech dveří bez použití
zařízení pro snižování výšky nástupní hrany v zastávkách — kneelingu). Vozidla jsou vybavena
zařízením pro snižování nástupní hrany v zastávkách (kneelingem) s možností aktivace a
deaktivace z místa řidiče. Před rozjezdem vozidla dochází k automatickému vrácení kneelingu
do základní polohy (blokování rozjezdu ve sklopené poloze). Možnost snížení podlahy o cca
70 mm a zvýšení světlé výšky vozu o cca 60 mm.

D Všechny dveře bez schodů.

ĽI Nájezdové úhly vpředu i vzadu 70•

D Obsaditelnost: celková obsaditelnost min. 140, přesný údaj o celkové obsaditelnosti
definován v technickém průkazu, min. 38 - 42 míst k sezení, O sklopných sedadel, z počtu míst
k sezení je min. 12 míst dostupných z plně nízkopodlažní části. Vybraná sedadla vyhrazena
pro osoby se sníženou schopností pohybu orientace. Podlahová plocha pro stojící cestující
v souladu s R107 EHK.

D Čtvery dveře pro nástup a výstup, uspořádání dveří 2-2-2-2, na pravé straně vozu, ovládané z
místa řidiče, otevírající se dovnitř, všechny o šířce min. 1 200 mm, křídla dveří prosklená v
celé výšce. Odmrazování skel v předních dveřích je zajištěno provedením dvojitým zasklením
v kombinaci s ofukováním teplým vzduchem.



(

SOLAR IS

D Dveře jsou jištěny proti sevření cestujících při jejich zavírání s funkcí automatického otevření
při kontaktu s překážkou. Po automatické rezervaci se dveře zavřou až po dalším použití
tlačítka ovládaného řidičem.

D Proces zavírání dveří je možné kdykoliv zastavit povelem k otevření dveří.

D Signalizace - stisknutím tlačítka pro zavírání dveří se spouští zvuková a světelná výstražná
signalizace v trvání cca 3 sekund a následně je zahájeno zavírání dveří při pokračování
signalizace. Signalizace se vypíná automaticky při dovření dveří.

D Dostatečný počet přídržných míst. Držadla pro cestující nižšího vzrůstu na vodorovných tyčích
u stropu min. 2 ks na 1 m délky tyče v místech, kde není dostatek zadržovacích tyčí nebo
sedel pro cestující s držadly na opěrkách. Držadla na vodorovných tyčích s aretací proti
posuvu.

D Všechny ovládací prvky dveří včetně signalizace jsou ovládány pravou rukou řidiče a jsou
dostupné beze změny polohy těla řidiče.

D Ovládání dveří — nezávislé ovladače pro dveře I a II, lil, IV dveře.

D Nouzové otevírání dveří zvenku i zevnitř zajištěno proti neúmyslné manipulaci.

D Barevné provedení olakování karoserie podléhá schválení zadavatelem.

D Uchazeč garantuje životnost laku a polepů aplikovaných na základě obecně závazné
legislativy nejméně 7 let při denním mytí v rotačních myčkách.

D Vnější osvětlení:

Dálková, tlumená, mlhová přední.
Denní LED.
Parkovací, poziční, směrová světla — LED.
Zadní mlhová světla, couvací - LED.
Zdvojená zadní obrysová, směrová, brzdová světla, jedna sada světel umístěna
v horní části vozu. Všechna zadní světla v provedení LED.

D Výkonné LED osvětlení nástupního prostoru dveří při otevřených dveří.

D Vyhřívaná, elektricky ovládaná zpětná zrcátka, ovládaná z místa řidiče. Z pravého zrcátka lze
vidět na ostatní dveře při otevřených předních dveří.

D Pravé vnější zrcátko lze sklopit na čelo autobusu. Možnost mytí autobusu v rotačních
kartáčových myčkách s nasazenými zrcátky.

D Vnější a vnitřní schrány mají provedení zámků s vnitřním čtyřhranem.

y9



SOLAR IS

Interiér

D Kabina řidiče:
Uzavřená pro městský provoz.
Boční sklo na střední konzole a na dveřích kabiny.
Uzamykatelný prostor pro osobní věci řidiče.

> Možnost uzamčení kabiny zevnitř a zvenčí.
> Kabina a čelní sklo je konstruováno tak, že je omezeno vzniku rušivých reflexů od

osvětleného interiéru v čelním skle. Vícestupňové osvětlení kabiny.

J Sedadlo řidiče:
Pneumaticky odpružené s vysokým opěradlem.
Opěrka hlavy, nastavitelná bederní opěrka, sklopná loketní opěrka.
Vyhřívané.
Seřiditelné se samostatným posuvem spodního sedáku.
Nosnost sedadla min. 150 kg.

D Akustická signalizace funkce směrových světel.

J Regulace intenzity osvětlení přístrojové desky.

D Seřiditelný cyklovač stěračů.

D Autobus je vybaven chladničkou na nápoje.

D Autobus je vybaven couvací kamerou s přenosem dat v reálném čase. Automatická aktivace
při zařazení zpětného chodu.

i Kamerový systém sledování interiéru vozidla.

D Kamerový systémem pro sledování prostoru dveří.

D Palubní deska je vysoce esteticky a ergonomicky zpracována, je řízena centrálním počítačem.

D Autobus je vybaven celovozovou klimatizací.

D Podlahová krytina ALTRO protiskluzová, hladká, spojovaná svařováním, v prostoru prahů
dveří a v prostoru vedle kabiny řidiče, výhled řidiče vpravo, žlutá krytina, kde by cestující
bránili ve výhledu, plastové lišty lemující krytinu v provedení, které vylučuje poranění
cestujících, možnost mytí podlahy tlakovou vodou.

D Sedadla pro cestující:
Sedadla na zvýšených podestách mají pevnou bederní opěrku směrem do uličky.
Sedadla jsou plastová. Sedadla jsou uchycena v autobuse tak, že je možné provádět
snadný úklid podlahy.



SOLARIS

Každé sedadlo má rukojet, na některých jsou svislá madla pro lepší stabilitu
cestujících.

D Stanoviště pro přepravu kočárku a invalidního vozíku, umístění naproti II. dveří, je vybaveno v
souladu s platnou legislativou. Povinné texty, opěrná deska, madlo, signalizační tlačítka. V
prostoru druhých dveří je umístěna ručně ovládaná plošina, s nosností min. 350 kg, pro
nástup a výstup osob na invalidním vozíku.

D Zasklení:
Všechna skla v determálním provedení, bez použití folie. Skla jsou ke karoserii lepena.
Čelní sklo je nedělené, odmlžováno výkonnými ventilátory.
Boční skla jsou v horní části posuvně otevíratelná.
Zadní sklo je rovné.

D Topení:
Vytápění předním dmychadlem s regulací.
Konvektorové topení ve vozidle.
Dmychadla dvoustupňová pod sedadly.
Nezávislé vytápění místa řidiče a prostoru pro cestující, ovládané z jednoho panelu.

D Ventilace:
Tlakovo - odsávací ventilátory.

D Kladívka na rozbití oken nouzových východů, zajištěná proti krádeži lankem.

D Osvětlení interiéru:
LED osvětlení ve dvou řadách s 2 stupňovou regulací.

D Reklamní rámečky pro informování cestujících.

D Interiér autobusu je v provedení usnadňující jeho čištění a vybavení v interiéru je upevněno
tak, že nedochází ke vzniku nežádoucích zvukových projevů za provozu.

D Vnitřní zrcátko pro sledování interiéru umístěné na přední OTK.

D Rádio v kabině řidiče.

D Vozidlo je standardně vybaveno přední a boční stahovací clonou proti slunci pro řidiče.

D Při vypnutí klíčku akustická a textová signalizace na displeji řidiče o sepnutí jakéhokoliv
z elektrických spotřebičů ve vozidle.

D Celkové provedení vozidla (sedačky, madla, tlačítka, sklopné opěrky, rampa, výška podlahy,
atd.) v souladu s platnou legislativou.

D Přístup k bateriím je z vnější části vozu.

J9



SOLi\RlS

D Elektroinstalace 24 V.

D Vodiče číslovány, zajištěny proti vlhku a nečistotě.

D Hlavní část vodičových svazků vedena v kanálech pod střechou.

D Brzdová světla v činnosti při sepnutém retardéru ručním ovládáním i pedálem brzdy.

D Strop - panel odolný proti vlhku, uzamykací víka vzduchových kanálů s bezpečnostními
kladívky, tepelná izolace.

D Boční stěny - panel odolný proti vlhku, tepelná izolace.

D Bezpečnostní vybavení:
Nouzové východy bočními okny.
Nouzové otvírání dveří.
Výstražné cedulky.
Úchyty a madla pro cestující.
Zvuková signalizace před zavřením dveří.
2 hasicí přístroje, 2 klíny pod kola.
Lékárnička. Výstražný trojúhelník.

Podvozek a agregáty

D Všechny agregáty jsou uspořádány tak, že umožňují bezproblémový přístup ke všem místům
(zejména k hrdlům pro doplňování všech provozních kapalin a maziv), na kterých se provádí
plánovaná údržba nebo běžné opravy.

D Na vozech jsou dostatečně značené kontrolní vzduchové přípojky na dobře přístupných (bez
demontáže jakékoliv součásti a nutnosti vstupu pod vůz) a na dostatečně chráněných
místech.

D Diagnostické zásuvky elektronických systémů umístěné centrálně na jednom, dobře
přístupném místě.

D Pro manipulaci s nepojízdným autobusem je každý vůz vybaven zařízením pro tažení a tlačení
dalším vozem. Toto zařízení je možné využít v přední i zadní části vozu.

D Umístění vzduchových přípojek pro plnění vzduchové soustavy autobusu z externího zdroje v
přední i zadní části vozu.

D Chlazení vodní, dostatečný výkon chladicí soustavy pro požadované klimatické podmínky.

D Kontrola chladicí kapaliny pohledem bez otvírání zátky expanzní nádrže. Vodoznak vyroben
z materiálu, u kterého není předpoklad snižování průhlednosti.



SOLARIS

D Signalizace nízkého stavu chladicí kapaliny na přístrojové desce.

D Nabízené motory splňují emisní limity dle platných norem v době dodání vozidla, přístup k
motoru je v zadní části vozidla jak z vnější, tak z vnitřní strany, prostor motoru je izolován
tepelně i zvukově.
Typ motoru Cummins ISL G 6C 320, 239 kw, 8 880 cm3.

D Plynové láhve na střeše vozu.

D Plnicí hrdla umístěna po pravé straně vozu. Rozvod plynu je zajištěn potrubím o průřezu
odpovídajícím plnění typu NGV2.

D Zabezpečení horkých částí proti případnému vzniku požáru.

D Vozidla jsou vybavena samohasicím zařízením.

D Nabízená čtyřstupňová automatická převodovka s vestavěným retardérem ovládaným
pedálem provozní brzdy i ručně, klávesnice ovládání DNR, automatické přepínání do režimu
N při krátkodobém zastavení vozu se sešlápnutým pedálem provozní brzdy nebo s použitím
staniční brzdy.

D Na všech nápravách pneumatiky M+S (celoroční použití), 275/70 R 22,5, bezdušové se
zesílenými boky pro městský provoz, rezervní kolo volně loženo.

D Mazací místa podvozku mazány z centrálního mazání. Porucha funkce mazání je
signalizována řidiči na přístrojové desce.

D Autobus je vybaven předehřívačem SPHEROS, který zajišťuje ohřev chladicí kapaliny
studeného motoru před jeho spuštěním v zimním období a slouží k teplovzdušnému vytápění
vozu za využití kapaliny z chladícího okruhu. Oběhové čerpadlo je zapojeno tak, že dochází
k vytápění autobusu zbytkovým teplem při vypnutém motoru a předehřívači.

D Možnost mytí agregátů a podvozku vysokotlakými mycími stroji s výjimkou
elektropříslušenství.

D 2 bezúdržbové akumulátory 12V/225 Ah, s indikací nabití na přístrojové desce.

D Ohřívaný vysoušeč vzduchu s odlučovačem oleje.

D Na vozidle umístěna zásuvka pro externí startovací zdroj.

D Autobus je vybaven staniční brzdou s aktivací po otevření všech dveří.

D V rozvodné skříni je umístěn plán rozmístění pojistek, jističů a relé.



SOLiRIS

D Elektrický a mechanický odpojovač baterií.

D V kabině řidiče autozásuvka.

D Osvětlení motorového prostoru s automatickým zhasínáním při zavřeném víku.

D Pérování pneumatické s vyrovnávacím systémem ECAS Wabco.

D Brzdy:
EBS (ABS/ASR) WABCO.
Všechny brzdy kotoučové.
Brzdový systém dvouokruhový.
Brzdové trubky z umělé hmoty.
Vzduchojemy hliníkové.
Provozní, staniční, parkovací, retardér.

D Řízení ZE Servocom. Volant je výškově i úhlově stavitelný pomocí pneumatického ventilu,
ovládání na bočním pultu řidiče.

D Nápravy:
Přední nezávis‘é zavěšení ZF RL S2EC,
Střední portálová ZE AVN 132,
Zadní hnací portálová ZE AV 133.

D Kloubový mechanismus Hübner.

D Provozní náplně (maziva, chladicí kapalina je předepsána pomocí obecně užívané technické
specifikace, nikoliv pouze jménem výrobce a typovým označením.

Odbavovací, informačnía komunikačnísystém I
D Vozidlo vybaveno sestavou odbavovacího, informačního a komunikačního systému

specifikovanou v Zadávací dokumentaci.

D Ve voze jsou namontována tlačítka „STOP“/signalizace k řidiči, tlačítka výstup kočárku,
tlačítka výstup vozíčkáře, tlačítka k otevírání dveří cestujícími (samoobsluha). Po zmáčknutí
tlačítka „STOP“/signalizace k řidiči se ozve zvukový signál, rozsvítí nápis „STOP“ ve vozidle. Po
otevření dveří nápis zhasne. Při zavírání dveří se zapne zvuková a světelná signalizace nad
dveřmi, současně zní minimálně 3 sekundy akustický nepřerušený signál elektronického
zdroje modulovaného zvuku a teprve potom se začnou dveře zavírat. Po dovření dveří jsou
oba druhy signalizace ukončeny.

D Dveře vždy zavírá řidič, jejich automatické zavření není přípustné.

D Tlačítka pro signalizaci k řidiči jsou označena odpovídajícími piktogramy a nápisy. Jsou
umístěna tak, aby co byla omezena možnost neúmyslného stisknutí.



c

* +
o o

+

to

-D
O
a

S

W

Ü

O to

O
N

0
Cn

to to

O. <
O ‘*

C to

ot

=
n- O

co- t

-D
o =
O. O.

O

Ť

to

-1!

CF
O U

-o
O

I
to 0 Z m I I U I to I



. JL

L

L

:‘i
111111111

L_



SOLAR IS

I Podrobny popis nabizeneho autobusu Solaris Urbino 12 CNG

I Obecné technické podmínky

D Nabízený autobus je třídveřový nízkopodlažní autobus pro městskou dopravu osob o délce
12 rn, uchazeč garantuje životnost autobusů v délce 12 let v městském provozu.

D Blokování rozjezdu autobusu před dovřením dveří a před uvedením plošiny pro nástup osob
na invalidním vozíku do polohy pro jízdu.

D Autobusy dodané na základě této veřejné zakázky jsou identické a pocházejí od stejného
výrobce, pokud kupující nevznese jiné požadavky.

D Nabízené autobusy splňují legislativní podmínky na území ČR týkající se vlivů na životní
prostředí a podmínky pro provoz ve veřejné dopravě osob.

D Nabízené autobusy jsou homologovány a mají schválenou technickou způsobilost k provozu
na pozemních komunikacích v ČR. Nízkopodlažnost je definována v technickém průkaze.

D Ochrana proti korozi je zajištěna použitím nerez oceli (DIN 1.4003 EN 10088) u nosné části
karosérie, střechy a boční části vozidla. Přední a zadní čelo je vyrobeno z laminátu. Víko
motoru je vyrobeno z hliníkového plechu.
Skelet karosérie je vyroben z oceli odolné vůči korozi. Příprava před nanášením laku na skelet
se provádí odmaštěním pomocí přípravku na vodní bázi - GARDOCLEAN R 1672/1. Aplikuje se
na suchý, prachu zbavený a odmaštěný povrch.
Podlaha, podběhy, boční stěny, přední a zadní stěna, střecha — ochrana provedena
epoxidovou barvou typu SG 34-7021/4, tloušťka vrstvy min. 60 .im.
Prostor pro akumulátory — ochrana provedena epoxidovou barvou typu 34-7021/4, tloušťka
vrstvy min. 120 tim.
Vybrané části a vnější profily skeletu karosérie — ochrana provedena
epoxidovou barvou typu SG 34-7040/4, tloušťka vrstvy min. 60 lim.
Čelní stěna, profil nad oknem řidiče, prostor kolem ovládacího zařízení dveří pro cestující,
vnitřní profily skeletu - navíc ošetřeno přípravkem Body 100 HYD, tloušťka vrstvy min. 400

lim.
Vnitřní profily podlahy, bočních stěn, spodních nosníků podběhů a střechy — ochrana
provedena přes vrtané otvory voskem Noxudol 700, tloušťka min. 40 j.tm. Otvory
permanentně průchozí.
Podběhy, podvozek, šrouby, matice, spony — ochrana provedena prostředkem SikaGard 6682,
tloušťka vrstvy min. 400 m. Podběhy a podlahová překližka utěsněny hmotou Sikaflex 515.

Vnější lak karoserie:
Před nástřikem vnějšího laku (barevné provedení podléhá schválení zadavatelem) je na
technologicky upravené plochy karoserie nanášen lak XPP 40001 a XPP 40003.
Toto provedení zajištuje 100% zachování všech původních antikorozních vlastností po
opravách v případě např. havárií.



5OLJRIS

El Zajištění vozu proti neoprávněnému použití dle platných předpisů v ČR, první dveře
samostatně uzamykatelné z vnějšku, II. a III. dveře uzamykatelné z vnitřního prostoru vozidla
s ochranou proti neoprávněné manipulace se zámkem ze strany cestujících.

El Všechny bezpečnostní prvky montované do autobusu jsou konstruovány tak, aby v případě
vlastní poruchy zřetelně signalizovaly řidiči nebezpečný stav. Zvláštní pozornost je věnována
bezpečnostním systémům brzdové soustavy, dveří a blokování rozjezdu autobusu při
otevřených dveřích, resp. při vysunuté plošině pro invalidy. Signalizace stavu nezatažené
parkovací brzdy při vypnutém zapalování.

El Autobus je vybaven funkcí, která umožní řidiči vyřazení vybraných bezpečnostních prvků z
činnosti v případě poruchy některého ze systému, s nímž je daný bezpečnostní prvek svázán.
Vyřazení takového bezpečnostního prvku, či sestavy více bezpečnostních prvků, je umožněno
pouze řidiči s jeho přímým vědomím (varovná informace o takovém stavu na přístrojové
desce).

Karoserie

El Délka: 12 m.

El Šířka: 2,55 m.

El Výška: max. 3,30 m.

El Výška podlahy nad vozovkou: 320 mm (měřeno u nástupní hrany všech dveří bez použití
zařízení pro snižování výšky nástupní hrany v zastávkách — kneelingu). Vozidla jsou vybavena
zařízením pro snižování nástupní hrany v zastávkách (kneelingem) s možností aktivace a
deaktivace z místa řidiče. Před rozjezdem vozidla dochází k automatickému vrácení kneelingu
do základní polohy (blokování rozjezdu ve sklopené poloze). Možnost snížení podlahy o cca
70 mm a zvýšení světlé výšky vozu o cca 60 mm.

El Všechny dveře bez schodů.

El Nájezdové úhly vpředu i vzadu 70

El Obsaditelnost: celková obsaditelnost min. 80, přesný údaj o celkové obsaditelnosti definován
v technickém průkazu, min. 27 - 31 míst k sezení, O sklopných sedadel, z počtu míst k sezení
je min. 10 míst dostupných z plně nízkopodlažní části. Vybraná sedadla vyhrazena pro osoby
se sníženou schopností pohybu orientace. Podlahová plocha pro stojící cestující v souladu
s R107 EHK.

El Troje dveře pro nástup a výstup, uspořádání dveří 2-2-2, na pravé straně vozu, ovládané z
místa řidiče, otevírající se dovnitř, všechny o šířce min. 1 200 mm, křídla dveří prosklená v
celé výšce. Odmrazování skel v předních dveřích je zajištěno provedením dvojitým zasklením
v kombinaci s ofukováním teplým vzduchem.



)
SOLAR IS

D Dveře jsou jištěny proti sevření cestujících pří jejich zavírání s funkcí automatického otevření
při kontaktu s překážkou. Po automatické rezervaci se dveře zavřou až po dalším použití
tlačítka ovládaného řidičem.

D Proces zavírání dveří je možné kdyko‘iv zastavit povelem k otevření dveří.

D Signalizace - stisknutím tlačítka pro zavírání dveří se spouští zvuková a světelná výstražná
signalizace v trvání cca 3 sekund a následně je zahájeno zavírání dveří při pokračování
signalizace. Signalizace se vypíná automaticky při dovření dveří.

D Dostatečný počet přídržných míst. Držadla pro cestující nižšího vzrůstu na vodorovných tyčích
u stropu min. 2 ks na 1 m délky tyče v místech, kde není dostatek zadržovacích tyčí nebo
sedel pro cestující s držadly na opěrkách. Držadla na vodorovných tyčích s aretací proti
posuvu.

D Všechny ovládací prvky dveří včetně signalizace jsou ovládány pravou rukou řidiče a jsou
dostupné beze změny polohy těla řidiče.

D Ovládání dveří — nezávislé ovladače pro dveře I a I, lIl dveře.

D Nouzové otevírání dveří zvenku i zevnitř zajištěno proti neúmyslné manipulaci.

D Barevné provedení olakování karoserie podléhá schválení zadavatelem.

D Uchazeč garantuje životnost laku a polepů aplikovaných na základě obecně závazné
legislativy nejméně 7 let při denním mytív rotačních myčkách.

D Vnější osvětlení:

Dálková, tlumená, mlhová přední.
Denní LED.
Parkovací, poziční, směrová světla — LED.
Zadní mlhová světla, couvací - LED.
Zdvojená zadní obrysová, směrová, brzdová světla, jedna sada světel umístěna
v horní části vozu. Všechna zadní světla v provedení LED.

D Výkonné LED osvětlení nástupního prostoru dveří při otevřených dveří.

D Vyhřívaná, elektricky ovládaná zpětná zrcátka, ovládaná z místa řidiče. Z pravého zrcátka lze
vidět na ostatní dveře při otevřených předních dveří.

D Pravé vnější zrcátko lze sklopit na čelo autobusu. Možnost mytí autobusu v rotačních
kartáčových myčkách s nasazenými zrcátky.

D Vnější a vnitřní schrány mají provedení zámků s vnitřním čtyřhranem.

‚3-



SOLI\R IS

Interier <. 4 I
D Kabina řidiče:

Uzavřená pro městský provoz.
Boční sklo na střední konzole a na dveřích kabiny.
Uzamykatelný prostor pro osobní věci řidiče.
Možnost uzamčení kabiny zevnitř a zvenčí.
Kabina a čelní sklo je konstruováno tak, že je omezeno vzniku rušivých reflexů od
osvětleného interiéru v čelním skle.
Vícestupňové osvětlení kabiny.

D Sedadlo řidiče:
Pneumaticky odpružené s vysokým opěradlem.
Opěrka hlavy, nastavitelná bederní opěrka, sklopná loketní opěrka.
Vyhřívané.
Seřiditelné se samostatným posuvem spodního sedáku.
Nosnost sedadla min. 150 kg.

D Akustická signalizace funkce směrových světel.

U Regulace intenzity osvětlení přístrojové desky.

D Seřiditelný cyklovač stěračů.

D Autobus je vybaven chladničkou na nápoje.

D Autobus je vybaven couvací kamerou s přenosem dat v reálném čase. Automatická aktivace
při zařazení zpětného chodu.

D Kamerový systém sledování interiéru vozidla.

D Kamerový systémem pro sledování prostoru dveří.

U Palubní deska je vysoce esteticky a ergonomicky zpracována, je řízena centrálním počítačem.

D Autobus je vybaven celovozovou klimatizací.

U Podlahová krytina ALTRO protiskluzová, hladká, spojovaná svařováním, v prostoru prahů
dveří a v prostoru vedle kabiny řidiče, výhled řidiče vpravo, žlutá krytina, kde by cestující
bránili ve výhledu, plastové lišty lemující krytinu v provedení, které vylučuje poranění
cestujících, možnost mytí podlahy tlakovou vodou.

D Sedadla pro cestující:
Sedadla na zvýšených podestách mají pevnou bederní opěrku směrem do uličky.
Sedadla jsou plastová.
Sedadla jsou uchycena v autobuse tak, že je možné provádět snadný úklid podlahy.



SOLARIS

Každé sedadlo má rukojet, na některých jsou svislá madla pro lepší stabilitu
cestujících.

Stanoviště pro přepravu kočárku a invalidního vozíku, umístění naproti II. dveří, je vybaveno v
souladu s platnou legislativou. Povinné texty, opěrná deska, madlo, signalizační tlačítka. V
prostoru druhých dveří je umístěna ručně ovládaná plošina, s nosností min. 350 kg, pro
nástup a výstup osob na invalidním vozíku.

D Zasklení:
Všechna skla v determálním provedení, bez použití folie.
Čelní sklo je nedělené, odmlžováno výkonnými ventilátory.
Boční skla jsou v horní části posuvně otevíratelná.
Zadní sklo je rovné.
Skla jsou ke karoserii lepena.

D Topení:
Vytápění předním dmychadlem s regulací.
Konvektorové topení ve vozidle.
Dmychadla dvoustupňová pod sedadly.
Nezávislé vytápění místa řidiče a prostoru pro cestující, ovládané z jednoho panelu.

D Ventilace:
Tlakovo - odsávací ventilátory.

D Kladívka na rozbití oken nouzových východů, zajištěná proti krádeži lankem.

D Osvětlení interiéru:
LED osvětlení ve dvou řadách s 2 stupňovou regulací.

D Reklamní rámečky pro informování cestujících.

D Interiér autobusu je v provedení usnadňující jeho čištění a vybavení v interiéru je upevněno
tak, že nedochází ke vzniku nežádoucích zvukových projevů za provozu.

D Vnitřní zrcátko pro sledování interiéru umístěné na přední OTK.

D Rádio v kabině řidiče.

D Vozidlo je standardně vybaveno přední a boční stahovací clonou proti slunci pro řidiče.

D Při vypnutí klíčku akustická a textová signalizace na displeji řidiče o sepnutí jakéhokoliv
z elektrických spotřebičů ve vozidle.

D Celkové provedení vozidla (sedačky, madla, tlačítka, sklopné opěrky, rampa, výška podlahy,
atd.) v souladu s platnou legislativou.



SOLARIS

D Přístup k bateriím je z vnější části vozu.

D Elektroinstalace 24 V.

D Vodiče číslovány, zajištěny proti vlhku a nečistotě.

D Hlavní část vodičových svazků vedena v kanálech pod střechou.

D Brzdová světla v činnosti při sepnutém retardéru ručním ovládáním pedálem brzdy.

D Strop - panel odolný proti vlhku, uzamykací víka vzduchových kanálů s bezpečnostními
kladívky, tepelná izolace.

D Boční stěny - panel odolný proti vlhku, tepelná izolace.

D Bezpečnostní vybavení:
Nouzové východy bočními okny.
Nouzové otvírání dveří.
Výstražné cedulky.
Úchyty a madla pro cestující.
Zvuková signalizace před zavřením dveří.
Hasicí přístroje, klíny pod kola.
Lékárnička.
Výstražný trojúhelník.

Podvozek a agregáty

D Všechny agregáty jsou uspořádány tak, že umožňují bezproblémový přístup ke všem místům
(zejména k hrdlům pro doplňování všech provozních kapalin a maziv), na kterých se provádí
plánovaná údržba nebo běžné opravy.

D Na vozech jsou dostatečně značené kontrolní vzduchové přípojky na dobře přístupných (bez
demontáže jakékoliv součásti a nutnosti vstupu pod vůz) a na dostatečně chráněných
místech.

D Diagnostické zásuvky elektronických systémů umístěné centrálně na jednom, dobře
přístupném místě.

D Pro manipulaci s nepojízdným autobusem je každý vůz vybaven zařízením pro tažení a tlačení
dalším vozem. Toto zařízení je možné využít v přední i zadní části vozu.

D Umístění vzduchových přípojek pro plnění vzduchové soustavy autobusu z externího zdroje v
přední i zadní části vozu.

D Chlazení vodní, dostatečný výkon chladicí soustavy pro požadované klimatické podmínky.



SOLAR IS

D Kontrola chladicí kapaliny pohledem bez otvírání zátky expanzní nádrže. Vodoznak vyroben
z materiálu, u kterého není předpoklad snižování průhlednosti.

D Signalizace nízkého stavu chladicí kapaliny na přístrojové desce.

D Nabízené motory splňují emisní limity dle platných norem v době dodání vozidla, přístup k
motoru je v zadní části vozidla jak z vnější, tak z vnitřní strany, prostor motoru je izolován
tepelně i zvukově.
Typ motoru Cummins ISL G 6C 320, 239 kw, 8 880 cm3.

D Plynové láhve na střeše vozu.

D Plnicí hrdla umístěna po pravé straně vozu. Rozvod plynu je zajištěn potrubím o průřezu
odpovídajícím plnění typu NGV2.

D Zabezpečení horkých částí proti případnému vzniku požáru.

D Vozidla jsou vybavena samohasicím zařízením.

D Nabízená čtyřstupňová automatická převodovka s vestavěným retardérem ovládaným
pedálem provozní brzdy i ručně, klávesnice ovládání DNR, automatické přepínání do režimu
N při krátkodobém zastavení vozu se sešlápnutým pedálem provozní brzdy nebo s použitím
staniční brzdy.

D Na všech nápravách pneumatiky M+S (celoroční použití), 275/70 R 22,5, bezdušové se
zesílenými boky pro městský provoz, rezervní kolo volně loženo.

D Mazací místa podvozku mazány z centrálního mazání. Porucha funkce mazání je
signalizována řidiči na přístrojové desce.

D Autobus je vybaven předehřívačem SPHEROS, který zajišťuje ohřev chladicí kapaliny
studeného motoru před jeho spuštěním v zimním období a slouží k teplovzdušnému vytápění
vozu za využití kapaliny z chladícího okruhu. Oběhové čerpadlo je zapojeno tak, že dochází
k vytápění autobusu zbytkovým teplem při vypnutém motoru a předehřívači.

D Možnost mytí agregátů a podvozku vysokotlakými mycími stroji s výjimkou
elektropříslušenství.

D 2 bezúdržbové akumulátory 12V/225 Ah, s indikací nabití na přístrojové desce.

D Ohřívaný vysoušeč vzduchu s odlučovačem oleje.

D Na vozidle umístěna zásuvka pro externí startovací zdroj.

D Autobus je vybaven staniční brzdou s aktivací po otevření všech dveří.



SOLAR IS

D V rozvodné skříni je umístěn plán rozmístění pojistek, jističů a relé.

D Elektrický a mechanický odpojovač baterií.

D V kabině řidiče autozásuvka.

D Osvětlení motorového prostoru s automatickým zhasínáním při zavřeném víku.

D Pérování pneumatické s vyrovnávacím systémem ECAS Wabco.

D Brzdy:
EBS (ABS/ASR) WABCO.
Všechny brzdy kotoučové.
Brzdový systém dvouokruhový.
Brzdové trubky z umělé hmoty.
Vzduchojemy hliníkové.
Provozní, staniční, parkovací, retardér.

D Řízení ZF Servocom. Volant je výškově i úhlově stavitelný pomocí pneumatického ventilu,
ovládání na bočním pultu řidiče.

D Nápravy:
Přední nezávislé zavěšení ZE RL S2EC,
Zadní hnací portálová ZF AV 133.

D Provozní náplně (maziva, chladicí kapalina je předepsána pomocí obecně užívané technické
specifikace, nikoliv pouze jménem výrobce a typovým označením.

Odbavovací, informační a komunikační systém I
D Vozidlo vybaveno sestavou odbavovacího, informačního a komunikačního systému

specifikovanou v Zadávací dokumentaci.

D Ve voze jsou namontována tlačítka „STOP“/signalizace k řidiči, tlačítka výstup kočárku,
tlačítka výstup vozíčkáře, tlačítka k otevírání dveří cestujícími (samoobsluha). Po zmáčknutí
tlačítka „STOP“/signatizace k řidiči se ozve zvukový signál, rozsvítí nápis „STOP“ ve vozidle. Po
otevření dveří nápis zhasne. Při zavírání dveří se zapne zvuková a světelná signalizace nad
dveřmi, současně zní minimálně 3 sekundy akustický nepřerušený signál elektronického
zdroje modulovaného zvuku a teprve potom se začnou dveře zavírat. Po dovření dveří jsou
oba druhy signalizace ukončeny.

D Dveře vždy zavírá řidič, jejich automatické zavření není přípustné.

D Tlačítka pro signalizaci k řidiči jsou označena odpovídajícími piktogramy a nápisy. Jsou
umístěna tak, aby co byla omezena možnost neúmyslného stisknutí.



.

Q,
Cn

Cu

.

N
O

I-‘

_____

I-J

.

Cu

O
O.

G)
.

N

N
.

O

U)
.
4.-Cn
(flO
..

—
(fl

+
oo
++
‚-.

«)

-_IO

_____

W‚4-J

___________-J

O
W
O

E

(U

E

O

0.
‘(U

E

N
tU

(U
Ut

Z

c“J
0)

CD
z
O
c‘1C.

U0

!
1O

U‘

O

—U
o0)

CI)0)

t,;
Iv!?

P

(U
‘D
O
O.

‘W

N
E
N

‘(U

E
O.

W
O

‘D
(U
Ut

G

W



BLCHFGHľKLN

R
ozm

ěrový
v

ý
k

res

\\ L
i7

J
7

-
Ii-

iI1
_

2550

I1KL

L
Ĺ

_
ď

I
S

2
a
A

E
99O

9Q
1-Q

O
O

4•4O
1•O

18-A
A

1I1
—

e
,
L

.
.*

2
«
I

tik
i
4

L
tiiS

Z
A

‚
t
t
i
.f

l
2
t
t
t
(

k
i
;
t
i
k

i
P

2
3

4
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16



SOLJR IS

Diagnostické zařízení a servisní nářadí k autobusům Solaris Urbino

STS Texa - diagnostické zařízení Solaris, včetně aktualizace programu.
HW, SW Kibes.
Notebook.
Replikátor portů.
Spojovací kabel k převodovce.

Nástroj pro měření tlaku v sacím potrubí.
Klíč na filtr paliva a oleje.
Zařízení pro otáčení klikovým hřídelem.
Nářadí na kontrolu napnutí klínových řemenů.
Sada k servisování hnací nápravy.

Výše uvedený seznam diagnostického zařízení a servisního nářadí, které nelze běžně zakoupit
v prodejní síti.

Pro provádění pozáručních oprav není nutné zakoupení speciálního servisního vybavení a nářadí,
které se nedá pořídit v běžné servisní síti. Zadavateli postačí běžné servisní a dílenské vybavení,
kterým disponuje.



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 2 – Seznam nutných školení. 
  



SQLiRIS

Školení zaměstnanců pro získání kvalifikace k provádění oprav dodaných autobusů

Autorizační stupeň D. a C.

Rozsah školení:
• Základní seznámení s vozidlem, jeho obsluha, řízení apod.;
• Informace o údržbovém plánu ajeho plnění;
• Základy el. instalace vozidla;
• Provedení údržby dle plánu;
• Seznámení s provozními materiály;
• Postup při hlášení reklamací a objednávek náhradních dílů.

2. Povinná účast na školení:
• Dílenský personál,

• Automechanik,
Autoelektrikář / diagnostik,

- Karosář.

• Technický pracovník,
• Mistr, technik apod.

3. Délka školení (vyučovací hodiny):
• Automechanik 16 hodin,
• Autoelektrikář / diagnostik 24 hodin,
• Karosář 8 hodiny,
• Technický pracovník 12 hodin.

4. Místo školení:
• Školení probíhá v ČR nebo v SR.

Je rozděleno na teoretickou a praktickou část
(praktická část výrazně převyšuje).

5. Podmínky pro splnění autorizačního stupně:
• Každý účastník musí získat certifikát.

• Pro získání certifikátu pracovníci absolvují znalostní test z obsahu školení.
o Výsledky testu musí mít bodové hodnocení vyšší než 75%.

• Získání a udržení autorizačního stupně je podmíněn platným certifikátem.

‘77



SOLARIS

Autorizační stupeň B.

1. Rozsah školení:
• Jízdní ústrojí,
• Pohonné ústrojí,
• Elektrika a elektronika 24V,
• Vnitřní a vnější části karosérie,
• Kabina řidiče,
• Sedadla,
• Topení a klimatizace,
• Konstrukce vozidla.

2. Povinná účast na školení:
• Dílenský personál,

• Automechanik,
• Autoelektrikář / diagnostik,
• Karosář.

• Technický pracovník,
• Mistr, technik apod.

3. Délka školení (vyučovací hodiny):
• Automechanik 16 hodin,
• Autoelektrikář / diagnostik 24 hodin,
• Karosář 16 hodin,
• Technický pracovník 8 hodin.

4. Místo školení:
• Školení mimo technického pracovníka probíhá v ČR nebo SR.
• Školení je rozděleno na teoretickou a praktickou část (praktická část výrazně

převyšuje).

5. Podmínky pro splnění autorizačního stupně B:
• Každý účastník musí být certifikovaným absolventem školení autorizačního stupně

D.aC.
• Každý účastník musí získat certifikát.

• Pro získání certifikátu pracovníci absolvují znalostní test z obsahu školení.
• Výsledky testu musí mít bodové hodnocení vyšší než 75%.

• Získání a udržení autorizačního stupně je podmíněn platným certiúkátem.

‚I



Plán prohlídek autobus dlouhý

(Z

I

SOLAR IS



-.i

I i :

-O

‚ :

-‚

.‘ ; — -‘

( c Z „ O. 7; ( ( ( c N
n

; O

iiÍ iiIiii iiii I I !I 1 JDQBA

DOBA
- - - — - B - ‘ PRÄCE

[mn]

ČINNOST

12

24
. . . 36

. 48
. . . . . . . . . . . . 60

. . . . 72

84

. 96

. . . 108

. . . . . . . . . . . . . . . 120

132

. . . . . 144

156

168

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180

. 192

204

. . . . 216

228

. . . . . . . . . . . . . . 240

. . . 252

264

276

. . . . . 288

. . . . . . . . . . . . . . 300

312

. . . 324

. 336

348

.

. . . . . . . . . . . 360

372

. 384

. . . 396

499

. . . . . . . . . . . . 420

. . . . . 432

444

456

. . . 468

. . . . . . . . . . . . . . . . . . 480

492

. . . . 594

516

. 528

. .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 540

552

564

. . . . . 576

568

. . . . . . . . . . . . . 600

. . . 612

. 624

636

. . . . 648

. . . . . . . . . . . . . 660

. 672

. . . 684

596

708

.

. . . . . . . . . . . 720

732

744

. . . 756

. 768

. . . . . . . . . . . . 750

. . . . 792

804

. 816

. . . 828

. . . . . . . . . . . . . . 840

852

. . . . . 864

876

888

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900

. 912

924

. . . . 936

948

. . . . . . . . . . . . . . . . . 960

N
O

O

O

O

O

O
L

‘

O
<

O
0

O. fl.

S

O
S

O

C
O



W
M

Ú
K

O
N

(C
Z

)
Č

as
p

ráce
(ti)

P
očet

osob
K

atW
ogové

čisto
P

očet
C

en
a

čito
1

kg/t/ks
(C

Z
K

)
W

R
O

B
C

E
<

w
_

S

HWOZZK
,

W
O

0306
zrakovo

kontrola
stavu

u
tb

ro
u
tátu

rč
chtadtvlho

bloku
o
u
t

r
v

n
o

v
L

e
ro

51
O

W
O

O
niv

•
•

•
.

.
°

.
.

S
.

.

0306
C

hločlcl
kopč,na

0,3
t

0120-300-075
75

5
5
0
0

K
č

O
W

W
W

W
‘SLu

w
iz

•
•

•
O

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

.
.

0300
stav

chladlclho
bloku

0
0
2

t
X

O
O

I
M

Z
S

•
•

•
•

S
.

.
S

O
O

S
•

S

sto
o

čištěnI
m

tižk
o

v
é

u
to

2
k

bIru
ohlodlnl

k
o
p
atin

D
O

S
t

X
O

u
W

3
civ

S
•

•
S

S
•

S
S

S
°

S

2
7

0
0

-čt3
-tD

t
O

b7,O
O

K
č

otoč
O

le
/a

o
le

/o
u
ý
tč

rv
h
‘d

ro
sta

h
c
k
é
m

p
o
h
o
n
u
v
e
n
t/b

to
ru

0
,3

1
—

—
W

b

0
0
0
0
-0

3
r-0

0
0

t
č
2
O

č
č
K

č
15

.
‘

.
°

.
.

°
‘

0
0

0
K

W
/ro

ta
čsto

ty
/2

0
0
b
štk

n
lt

a
iisg

o
n
án

l
tap

a/e
at€

1e
u

o
č

—
W

d
a0

0
0
5
éiW

tatace
.

°
‚
a
s
‘
K

f
l

čvut
sta

v
v

h
le

tč
e
p

tn
io

b
o

w
č
u

o
a

0
.0

3
1

o
X

O
0
0
0
JS

W
o
v
u

K
rč

tačr
sta

v
u

e
d

e
n

lsá
n

io
d

u
o

b
o

0
0

2
t

o
o

X
vuoA

aosIsL
u

I
01

I

otoč
kontrola

čn
ečištěn

t
u
zd

u
o
h
w

éh
o

tknu
0,03

t
o

O
O

vvL
eaaa

Isu
O

S

otoč
vložka

u
zd

u
d
,W

éb
o

PItru
0,02

t
O

t2
č-3

0
0
-čtt

t
1

t2
č

OO
K

č
I

W
IZ

•
S

S
S

S
S

S
•

O
S

S
S

S
S

čtW
sto

v
p

tO
šték

atato
O

to
o

u
0

0
2

t
X

X
O

v
u

.a
rn

o
‘a

u
01w

0000
u

p
eu

n
én

)o
těso

W
tu

-ý
tJk

o
n

áh
o

s/stérn
u

0
0

2
t

X
X

r

č
ilo

p
o

ln
o

u
y

lčtrčp
ln

-O
n

m
o

tu
ru

0,5
I

čt2
č-3

0
0

-1
7

č
1

0
3
0
0
0
K

č
v
lo

au
lro

lo
tu

o
‘
k

W
IZ

•
I

č
il

I
V

ý
m

ěn
a

w
so

k
o
čak

éh
o

tito
plynu

0
,2

1
čččč-č77-000

t
240

čč
K

č
čW

*W
o

01
O

W
lč

S
•

S
S

S
S

.

č
ilI

U
p

ev
n

ěn
I

p
tn

au
ý
ch

n
ád

o
b
k
v
k
o
o
čo

lám
a

u
p

o
u

čo
n

av
!m

1
u

o
o

nao

č
il

I
T

ésro
st

u
y
sv

k
o
tla

k
v
h
a
rč

z
k
u
tla

k
c
h

u
o

d
o

n
t

plynouc
0

2
5

I

0012
0

,0
I

FO
O

kO
O

lčo
c
á
u
w

k
S

S
S

S
•

S
S

S
S

S
S

S
S

S

čito
so

ro
s

h
W

to
lh

o
sy

st:m
u
-p

tc
u
á
d
lu

u
tu

tiz
o
v
a
fly

p
:rso

n
á
t

O
FO

O
M

M
čO

.
.

č
tl2

b
ascI/to

sy
stém

u
-

provO
dI

au
to

ro
o

o
an

/
p

etso
n
át

O
FO

O
W

K
čO

O
č

S

so
u
lo

d
u

O
d
o
k
u
m

en
tacI

tč
b

o
e

/to
čm

ak
et/

O
00W

O
tto

pronedenl
testo

0m
b/nos/i

delH
čni

linky
po/biu

č
č
3

1
O

O
i
S

00
1,5

S
S

S
S

S
S

O
S

•
S

•
S

5
S

S

O
tti

t/p
ecián

I
sv

o
čk

u
oodiču

0
0

3
I

O
O

O
c
W

M
co

to
o
w

.
S

S
S

S
S

S
S

S
S

S

040t
y

tavnobiII
akum

ulátčtu
ččO

I
č

O
O

E
047

S
5

5
°

S
S

S
S

S
S

S
S

S
S

S

osoč
o

n
é

oočidla
p
o
m

o
c
im

a
z
n
K

e
k
z
a
u
é
sy

z
a
d
n
l

H
apky

o
č
0

0
4

0
2

4
tl2

140
čč

K
č

W
.iia

m
0

O
O

lč
O

O
S

e
S

‚
S

•
S

S
•

•
S

S
S

S
•

S

o
sli

četizen
l

krocI
d

v
etlam

azan
iv

ed
en

i
000cl

a
hřlddl

2
K

č
4
2
4
5
t2

č0
7

148
O

č
K

č
t

0
1
W

S
S

E
S

S
S

S
•

O
S

!

•
S

.

000t
K

ontrola
stavu

p
o

d
tah

o
w

tttk
su

u
n

—
p

0
0

0
0

0
0

n
l

sp
o

lu
a

I
S

S
S

S
S

S
S

0602
K

ontrola
č
č
3

1
o

X
O

t.E
K

W
O

S
5

O
S

S
S

S
S

5
•

S
S

S
S

S

000t
U

p
e
v

n
tn

la
sto

u
so

d
o

d
e
lm

o
d

tid
O

a
k

u
čo

s
r

č
č

č
O

S
S

S
S

S
S

,
S

•
S

•
S

S
S

S
S

S
S

čoK
l

V
ý

m
ěn

a
y
tao

h
o
céh

č
to

m
kab:ny

čd
K

e
čo

s
t

čččč-č2
2

-7
7

0
1

2
b

č
č

K
č

J
m

tZ
.

S
S

S
S

5
•

S
S

S
E

S
S

S
S

S

0502
T

e
n
h
n
n
k
á
č
b
sk

ih
a
k
b
m

a
tič

a
o
.A

č
rč

I
o

o
č

K
W

W
S000

čW
2

T
ech

n
iu

k
a

čb
sb

jy
a

»
m

attzaco
B

č
3
2

t
čččč-čč7

4
3

6
O

tO
č

čč
K

č
0000.5000

č
ič

S
S

S
S

E
S

S
S

S
S

S
S

S
S

S
S

0002
T

ečh
n
ick

á
o

b
slu

h
a

K
im

o
táao

o
C

1
0
0

t
čččč-čč7-O

čč
2

000
čč

K
č

K
O

M
00O

0
*
m

iW
W

K
tč

S
‘

°
S

•
S

S
S

S
E

O
O

S
S

S

0002
T

eo
h

n
ick

á
o

b
slu

h
a

K
im

ato
ače

D
O

1
ttčl-2

5
0

-ččč
4,15

000
čč

K
č

OOřW
nnnA

e
°

t
n

ič
S

S

0502
Č

totěnl
čtiv

topenI
u

ptostoto
pio

co
lu

/lo
l

v
ptlpačě

p
atieb

y
v
ý
m

ěn
o

p
au

če
u

čim
n

lm
o
b
d
o
b
l/

°
°

°
iiiE.k

0000
V

ložka
p

atn
o

v
ěh

o
tčtu

u
o
g
tn

g
b
lu

p
tld

o
v
n
ěh

o
to

p
en

I
č,čo

t
t
o

č2
-0

č5
-to

o
t

3
5

č
O

o
K

č
b
W

m
ii

m
E

E
W

tč
S

S
S

S
S

S
S

•
S

S
E

S
S

S
S

S

0504
F

u
n

0
0

0
0

n
lsy

stěm
u

u
y

táp
ěn

l
č
č
O

t
X

X
O

S
02W

S
S

S
S

S
S

S
5

S
S

S
5

S
5



Plán prohlídek autobus krátký

I

)
SOLAR IS

—
——



S
O

L
A

R
IS

V
Ý

K
A

Z
Ú

K
O

N
Ů

, JA
K

É
SE

PR
O

V
Á

D
Ě

JÍ
PŘ

I
K

O
N

TR
O

LA

PO
Z

O
R

.
Ú

kony
se

provádějí
po

ujeti
d

an
éh

o
počtu

km
nebo

(je-II
stan

o
v
en

a)
po

dané
době

podle
toho,

co
n

astan
e

dříve

U
leN

ch
km

N
tis.]

k

ľi
Ú

K
O

N
(C

Z
)

Č
asp

ráce(h
)

P
očetcsob

K
ataioové

P
očet

V
Ý

R
O

B
C

E

0100
Stav

astk
arazn

t
w

a
t

padvazku
5,25

t
a

x
a
z

za
m

k
Sav

vita
S

tavtakaaaaéha
paw

chu
autabusu

5,25
t

a
v

x
m

u
n
m

k
K

az

D
aptněnl

úbytku
konzervace

padvazku
nástadkam

vita
pravaavlha

apavabaat
(útam

kyzpúsabaně
kam

lnky.
5,5

t
a

a
a

n
u

a
a
m

v
S

IK

a
ta

e
n
ía

a
a
d
.t

w
m

ěn
a

m
aěva

htava
tsS

sek
ptadni

n
á
p

a
a

2
t

4tO
O

O
O

t-tO
O

5,4
43tO

O
K

č
a
v
K

L
lK

Ia
v

slz
•

site
taS

sak
hlav

přednt
K

ápaavy
lna

adw
hákul

5,05
I

a
v

S
K

az
.

.
.

.
.

.
.

•
.

•
•

a
4

•
•

4

aval
Stav

pryžaw
vh

H
vvbu

a
šravbvvyvh

K
P

S
J

tyči
přadnl

5.03
2

KlK
•

•
•

•
.

a
a

•
.

.
4

•
•

v
a
p
a
a

K
aK

h
ta

Ia
a
a
te

je
u
K

á
p
a
a
ssá

h
a
v
e
m

5.03
1

v
v

S
aKKK

a
U

n
a
K

5
9

1
4

•
4

.
4

4
4

•
•

•
•

4
•

-

4252
ale‘

v
h
K

a
v
im

n
tp

a
a
v

á
v
h

t
0004-02K

-1K
4

te
155.00

K
č

aK
vv

I
W

IK
t

.
I

vaKy
w

T
něve

m
aziva

taěsek
n
áp

Iay
S

v
á
h
v
se

m
IZF

A
V

I
321

5
I

4
8

č
č
č
č
l-tč

č
5,5

430K
č

K
č

avvv
Ĺ

“
sz

•

SaKa
stav

ša
a
v
b
v
sh

spajv
č5či

nápravy
s

aáh
aaem

č,č3
t

v
a

v
•

•
•

•
•

•
•

•
.

.
.

.
.

.

5252
o,t

2
v

K
S

K
m

4
4

4
.

.
S

•

i
.

.
.

4
.

.
S

4
.

4

č2
0

5
K

o
m

p
ta

tn
l

k
v
v
trv

ta
g
e
v
m

e
K

ia
n

á
p

la
v

0
3

7
2

a
v

v
K

lK
4

čn
s

stav
šravbaw

vh
spaiv

systém
u

řízant
5,55

t
S

S
.

.
.

‘
.

5255
těsn

v
st

systém
y

člaani
5

5
5

t
v

a
v

.
.

a
•

.
a

•
.

4
.

.
.

.
.

.
a

vavs
PIK

systém
y

tičenl
5,52

t
S

tč4-K
54-č2č

t
70,čč

K
č

W
Ič

.
4

.
.

č2č7
K

v
n
sn

taáttcv
zav

éšesl
5,56

t
v

v
a

a
•

•
.

•
•

a
•

a
•

•
a

•
•

•
a

SaK
a

kavhata
avečiK

těst
lv

m
lct

K
ááIŽ

a
Z

a
b
a
m

p
a
e
sa

re
m

5,53
t

v
v

K
)a

tv
a
a
m

K
•

•
4

4
•

4
•

S
4

4
4

•
4

•
•

vana
hangvvánl

svšičkyvčdvvhv
5,55

t
v

v
K

az
•

.
.

.
.

.
a

•
.

.
.

.
.

.
a

.

Sasa
M

yčka
svšičkyvaávvhv

5,56
t

čččč-čč4-K
73

t
2

t0
č
č

K
č

1
a
a
a
ra

K
v

iz

vana
s
te

m
vavtiátnlhv

m
azáni

-
hvntvala

hinčvvánl
č,čS

2
v

a
v

KZč
•

4
.

4
4

•
•

.
.

.

nava
sste

m
venvátntha

m
aaáni

-
b

v
n

tta
ta

iS
s
n

a
s
tin

s
a
ta

c
e

S,č5
t

n
a

v
•

.
.

‘
.

.
.

vzav
sčvpeň

K
paveb:nlohtvžeflibizdow

ch
áesbčak

(pv
t

v
a

cvK
auvv

ač
v

K
Sč

4
4

4

I
.

‘
‘

I
.

.

valy
stvpeK

apaV
ebenl

sN
aženi

hizdaw
vh

áasččak
lp

teá
•

•
pčehavčeK

im
čč%

čnuK
tty

v
v

S
K

S

K
ala

stípeK
vpvtraheni

brzávvýnh
katvučv

S
eč

t
v

v
v

K
az

4
4

4
.

S
4

.
4

.
.

4
.

4
4

.
4

S
3

či
k
v
n
tm

la
tv

a
h
a
k
v
m

p
ie

v
v
a
v

5.1
t

v
a

s
c
v

k
m

e
sia

v
v
iz

.
.

.
.

4
.

4
.

4
4

.
4

•
4

4
•

4
•

•
4

vaal
stanH

tnvvyvhtam
anv

5
5

2
I

v
a

v
ččaM

O
siav

a
a
a
a
m

k

av
al

k
a
n

h
v

ta
n

a
p

ln
á
h

is
H

tn
v

v
é
h

s
te

m
e
n

e
5,02

I
v

a
v

č
v
a
a
v
sistv

a
.n

m
k

K
az

nav
stav

v
ad

n
ih

ačaip
aáía

0,55
1

a
n

v
C

v
M

M
S

aS
Iav

a
č
m

a
n

m
k

č
E

l
sta

v
a
a
p

W
a
v

a
v

lc
iv

h
y

0,2
t

S
S

S
cčuuaavIsL

v
K

U
4

4
4

4
S

‘

S
ta

l
PaviI

avtádánl
veččtv

m
atatv

vita
e

m
ažnasi

tagvtava
t,e

t
v

S
S

C
čM

M
I5S

ič
iS

v
a
u

a4
4
5

4

anti
O

síti
ovládáni

venčtv
m

vtoiv
avia

a
m

vbiast
iagvtava

t,5
t

K
a

a
C

U
aaIN

S
a
v

aval
O

dstian€
či

akvjl
K

ham
ptasazva/nebo

w
m

saa
hlaW

v
v

s
C

vM
M

IS
S

ta
v

z
a
t

v
iz

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

S
4

4
4

anči
Č

ištěni
veba

č2
č

v
a

v
vvM

M
IK

S
iS1

S
)aflv

v
aa

na
č
ta

.
4

4
4

S
4

4
4

4
4

4
4

4
4

aval
stav

vpavněnl
m

vtaiv
a

ptavadavhy
včetně

p
iy

ž
v
v
h

padw
5,02

I
K

S
v

v
v
a
slK

v
‚SL

v
S

IK
4

4

t
5550-519-42K

2t,S
t2

7
ččK

č
Styl

M
vtviaw

alej
a

víajvvé
Pihy

č7
č

v
v
au

lss
SL

v
n
v
o
iz

a
n

W
IK

t
čt2

č-S
čč-č5

4
1

t3
0

čč
K

č

S
ta

l
FíK

ti
vď

vzávK
něni

číhavé
siď

lně
5,3

t
O

t2
č-3

t3
-t7

5
t

1
235,čč

K
č

vvM
aIsS

ta
v

tv
a
m

v
k

4
4

4
4

4
4

4
4

4

tati
V

ým
ěna

zapatvvavlnh
svlčah

5,5
I

tt2
t-3

čK
-č5

5
K

t
č
tč

č
č

K
č

vvM
M

isn
SL

č
W

iW
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
4

atči
kanV

ala
m

aiaw
a

ptevaávvky
aa

avhS
l

nečistoty
—

02
K

V
•

4
.

.
.

.

v
p

č
lp

a
d

b
n

u
m

a
sv

v
m

ý
i

‘
č
il

ta
m

alej
a

a
te

jv
v

ý
tita

p
ie

v
o
á
v
v
v
y

V
aiS

lpabvá
se

pvvžlvá
alej

I
čK

č4-t3K
-čt4

2č
1tč.čč

K
č

vytav
‚

v
Sheil

Spiaav
SK

A
T

F
V

M
Plyn)

m
1

5,13
I

5525-721-575
I

7
3

t.čč
K

č

v
tav

h
la

ě
a
a

d
e
je

v
p

ře
v

sd
v

v
v

a
5
5
5

t
a

s
v

vm
vH

vnw

v
la

s
sta

v
š
a
a
u
b
a
s
h

n
p

o
ju

,v
á
e
,k

v
m

p
e
n

z
a
c
e
a

v
n
k
K

a
h

n
ise

k
tč

2
v

h
K

m
ia

S
a

K
2K

4
4

4
4

4
4

4
‘

4
5

a
.

alva
stav

v
N

aěča
th

taáiv
ik

ap
atisy

.
sieje,ab

v
v
áv

v
ev

tláism
a

K
v

lv
M

asn
m

L
č

K
az

4
4

4
S

5
‚

vIva
čiStěni

ptnlvihv
čv

M
M

tiS
In

L
č

5
5

4
4

i4
1

I
.

‚

ttta
U

p
,av

h
n
ip

ih
u
K

*
astab

ch
.h

v
p
o
h
an

v
v
en

ttataiv
čv

u
sn

v
Iv

L
v

aam
aam

K
K

az
4

S
4

4
4

4
5

4
4

S
5

4
4

4
4

4

I
a

S
5

v
zav

rě
n

n
a
s
t

h
y
d
ia

sta
č
sh

ě
h
a

p
a
h
a
n
v

v
a
n

č
lá

tv
iv

v
h
ta

d
ič

a
O

S
t

I
a

a
v

čv
asisv

v
L

č
v
m

a
a
m

v
K

K
a

S
S

S
•

S
S

S
4

S
•

S
S

5
S

S
•

a
a

•
.

.
.

S
S

5
S

4

vlna
znakavč

kontiata
stasj

V
b
taíčaittatv

vhlaálnlha
bivkv

č
S

l
I

a
K

v
čvam

N
S

m
L

č
5

K
4

U
a
a
5

5
K

V
S

S

S
to

a
C

hladiči
hapalina

5
3

t
tt2

č-3
tč-č7

č
75

č
tč

č
K

č
cvaavin

n
v

viz
S

4
S

S
•

a
•

.
.

S
S

S
S

•
s

S
4

S
S

S



S
O

L
A

flIS

W
M

Ú
K

O
N

(C
Z)

Č
as

práce
(h)

Počet osob
K

ataIoové
Počet

ětsto

0306
slav

chtadiclho
N

oku
0

0
2

1
X

X

C
ena

čito
1

kgM
cc

)C
ZK

)

X
3X

X
Xlště

X
I

m
řížk

X
v

é
V

IX
Ž

ky
N

im
X

N
X

d1X
I

kapaiiX
y

0,05
1

X
X

2
7
0
0
-0

1
3
-lo

l
O

0
7
0
0

KČ
X

IX
X

O
tej

X
X

tX
JX

M
O

X
h

y
á
X

sta
O

X
k

é
m

pX
hX

X
U

veX
O

tátX
X

o
0,3

I

0000-031-eee
I

4
2
0
0
0

KČ

—.;;-—
K

X
X

IX
X

IX
ČiSIX

Iy
(m

eČ
išIeni)

X
hJnoX

X
áX

t
X

pX
Č

e
X

Ieje
X

X
X

X
n

rtX
X

b
X

X
Č

_
in

sIa
Ia

y

staX
X

htadIČ
e

ptniX
lhX

X
Z

Č
X

X
hX

0
0

3

V
Ý

K
A

Z
Ú

K
O

N
Ů

,
JA

K
É

SE
PR

O
V

Á
D

Ě
JÍ

PŘ
I

K
O

N
T

R
O

L
Á

PO
Z

O
R

.
Ú

kony
se

prooádějí
po

t4eH
d
a
n
é
h
o

p
o

čti
km

nebo
(Jo-Ii

stan
o

een
a)

po
dané

době
podle

toho,
co

I1
0

5
tO

M
dřive

k
m

l

X
III

X
tav

X
ed

eX
í

sá
n
í

X
Z

dU
X

hX
0,02

I
X

X
X

C
X

X
X

IN
X

IX
IX

e
lZ

X
III

kX
IX

X
tX

tie
d

ie
té

n
l

X
Z

X
U

X
O

X
X

É
Č

X
ttb

X
0

0
3

I
X

X
X

C
IX

X
IN

X
IX

tG
k
il

X
X

X
I

1
X

X
k

a
X

zd
u

X
h

X
W

h
X

OtOU
0,02

I
0120-300-Č

O
I

I
I

X
20X

0
KČ

n
IZ

.ľĹ
X

III
p
tá

tlé
kalatyČ

áX
X

Iu
0,02

X
X

X
X

C
X

X
M

IN
I

X
IX

«

X
X

X
I

u
p

e
w

lé
X

í
X

I€
SX

X
SI

IU
k
X

X
ě
h
X

S
IS

IC
m

X
0

0
2

I
X

X
X

C
IM

M
IN

X
lni.o

X
X

1X
P

X
IiX

X
W

till
S

p
ÍX

-O
Č

m
X

IX
IX

0,0
I

0120-300-170
I

030.01
KČ

C
IX

M
Č

IX
IX

IX
já

u
z
a
m

k
W

IZ

X
X

II
V

ý
m

ě
n
a

X
X

kX
ItakÉ

hX
tt0

e
pIyXX

0,2
1

0
0
0
0
-X

Il-ttt
I

2
4
0
0
0

KČ
C

X
X

M
O

X
lO

L
O

W
Il

U
p
e
w

lě
n
í

p
ty

e
X

c
h

X
O

d
X

b
k

k
k

X
flZ

X
tám

X
X

p
en

ň
X

X
eX

Im
X

X
X

X
X

X
X

X
X

Il
T

C
X

X
X

S
I

e
tX

k
X

O
a
k

ý
X

h
:X

Č
k

:d
a
k

ý
X

h
n

e
d

e
n

í
PIIIX

X
X

C
1,25

I
X

X
X

X
X

Z

X
X

IX
IX

Č
X

I
kX

X
IX

X
IO

h
astX

ih
X

sy
sté

m
X

p
IX

X
ád

I
X

X
tX

IiZ
X

X
X

X
ý

peIsX
X

et
X

SX
X

IX
dX

X
d
X

k
X

m
en

laX
í

X
ýIX

Č
X

X
(F

X
n

m
X

k
eI)

t,X

X
e
n
iX

hX
X

iX
ÍhX

X
IS

Iém
X-

pIX
X

X
dI

X
X

X
X

IiX
X

X
X

X
ý

p
eIX

X
n
át

X
X

X
X

X
S

X
X

tX
dX

X
d

X
k

X
m

eX
IaX

I
IX

b
X

e
(IX

n
m

X
k
eIt

X
en

iX
hX

siX
IhX

s
s
Ié

m
X-

p
lX

X
ád

I
X

X
IX

IiZ
X

X
X

X
Ý

p
e
IsX

n
á
t

X
X

X
X

X
X

X
X

tX
dX

X
dX

kX
m

Č
X

IX
X

I
T

X
b
X

e
(X

X
n
m

ak
eI)

X
X

12
p

IX
X

ed
eX

I
X

X
X

IX
JX

kČ
X

X
X

Č
d
e
le

k
d
n
l

lIR
y

p
X

IáiX
1

0
3

X
X

X
X

X
X

X
i

U
pX

W
1C

X
I

sX
aČ

kX
X

X
X

IČ
X

0,03
X

X
X

X

X
X

X
I

SIX
X

n
a
b
ili

ab
X

m
X

táIn
IX

0,00
X

X
X

X

—;;;—
O

n
O

X
X

O
dIX

p
X

m
n

X
l

m
a
n
lid

e
b

X
X

X
Ě

X
I

Č
ad

n
i

K
a
p

k
y

a
X

0004-024-012
001

4000K
Č

Z
A

SU
X

kY
S

X
bX

X
IX

IX
IX

Iy

X
m

l

SČ
X

IX
Č

X
I

klidni
d

X
n

ti
a

m
X

Č
X

X
I

X
n

d
n

n
i

k
lid

n
i

a
hiidnll

02
2

0
0

0
4

0
2

4
o

1
2

0
0
1

14000K
Č

I
tX

X
iS

nk
denli

‘

—;;;
K

X
X

X
X

IX
X

IX
X

X
p

X
d

ta
h

X
X

h
k
ry

tn—
p
X

šk
X

Č
n
n
i

X
PX

IX
X

0.02
X

X
X

X
ptlpadne_X

plaX
a

K
X

X
IIX

IX
tln

e
X

lá
n

h
in

v
a
tid

n
ip

lo
šin

y
X

d
e
tn

e
upnX

eX
X

X
X

lhX
X

03
X

X
X

X

X
X

X
I

U
pX

X
nĚ

X
I

X
SIX

X
n
n
d
a
d
n
t,

m
a
d

e
l,

dČ
Ž

ákX
0,05

I
X

X

V
ým

ěna
pIX

X
hX

X
ČCX

h
O

li
kabiny

6diČ
n

0.00
0000-022-110

X
X

X
2

T
n

X
h

X
iX

k
á

b
n
IX

h
a

K
im

ab
zaX

n
A

IX
X

X
X

X

X
X

X
2

T
n

X
h

X
iX

k
á

X
bS

tX
hX

K
im

aIizaX
n

0
0.32

I
IO

X
Č

-X
X

7-t3t
4

0X
X

2
T

n
X

h
n
iX

b
á

X
b
stX

h
a

K
im

ah
X

aX
n

C
1,00

X
0000-X

X
i-X

X
V

X

X
m

l
T

n
X

h
n
iX

k
á

X
e
n
Iin

a
4
im

a
Č

a
X

e
D

3
I

1011-200-000
2,10

X
X

X
2

Č
išlě

n
l

00-X
lX

p
e
n

iX
pIX

nIX
W

I
X

X
nS

IX
jIX

I.
X

p
řlp

a
d
k

0,33
I

X
X

p
X

X
Č

b
y

X
m

e
X

a
(pX

X
Z

e
X

n
m

X
im

X
b
d
X

b
l)

0004
O

X
X

Ž
bX

patiX
X

X
ehX

K
U

X
X

a
tIn

to
X

u
p
ild

aX
X

k
h
X

IX
p
en

i
tO

t
X

1002-005-500
X

XXXX
FX

Č
X

X
X

O
X

I
»

5
lk

m
X

X
á
n
é
X

i
O

tt
I

X
X

W



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení: Garance maximálních nákladů. 
  



PŘÍLOHA 6. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ: GARANCE MAXIMÁLNÍCH NÁKLADŮ (HODNOCENÝ ASPEKT
NABÍDKY)

VE ZNĚNÍ DLE VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3

Údaje o zadavateli a veřejné zakázce:
Název zakázky: Dodávka CNG autobusů pro Dopravní podnik měst Chomutova a

Jirkova a. s.
Název zadavatele: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.
Sídlo: Chomutov, Školní 999/6, PSČ 430 01

lČ: 64053466

Údaje o dodavateli:

Název: Solaris Bus 8L Coach S.A.
Sídlo: Obornicka 46, Bolechowo — Osiedle, 62-005 Owiríska, Polsko
iČ: 010498995
a
Název: SOLARIS CZECH spol. s r.o.
Sídlo: Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava - Michálkovice, ČR

iČ: 25914723

V souladu s požadavkem zadavateie na uvedení Garance maximálních nákladů (dále též „GMN“) na plánovanou
údržbu po dobu 8 let předkládáme toto čestné prohlášení s uvedením výpočtu pro určení bodového zisku
v souvisejícím kritériu hodnocení.

Náklady spadající do GMN
Garance maximálních nákladů se vztahuje k nákladům vzniklým v důsledku pravidelné výrobcem předepsané
údržby. Tyto činnosti bude na základě dodavatelem poskytnutých návodů, manuálů, instrukcí apod. a za použití
dodavatelem určených materiálů, náhradních dílů, provozních tekutin apod. (viz níže) provádět vlastními
zaměstnanci a ve vlastním technickém zázemí zadavatel (kupující). Zadavatel výslovně stanovuje, že do GMN
nespadají náklady související s uplatněním záruky dle Kupní smlouvy a právní úpravy, ani opravy po
nehodách, opravy vynucené nesprávnou obsluhou apod.

Prohlášení zadavatele (kupujícího)

Zadavatel (kupující) prohlašuje, že v rámci využívání dodávaných vozidel:

• Bude provádět úkony údržby v předepsaném rozsahu a termínech dle dodavatelem předaných návodů
k obsluze a údržbě a dle provedeného zaškolení.

• Pro výrobcem předepsanou pravidelnou údržbu bude používat originální náhradní díly zakoupené u
dodavatele nebo jím pověřené organizace.

• Pro veškerou výrobcem předepsanou pravidelnou údržbu bude používat dodavatelem předepsané
nářadí a přípravky.

Pokud dodavatel zjistí, že výrobcem předepsaná pravidelná údržba nebyla udělána v souladu s předchozím
vyjádřením, bude příslušné vozidlo vyřazeno z evidence minimálně do doby, kdy bude sjednána náprava.
Zadavatel se zavazuje poskytovat prodávajícímu potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení
oprávněných nároků uplatněných zadavatelem.

Postup pro výpočet GMN

Průměrné GMN se vypočítají jako podíl celkového součtu „Nákladů celkem na pravidelnou údržbu předepsanou
výrobcem v Kč/km v příslušném roce“ počtem let (8 let), tzn. průměr za 8 let. GMN jsou kalkulovány na
průměrný roční maximální proběh 80.000 km. Při kalkulaci GMN je závazně použita hodinová sazba práce
odborného pracovníka zadavatele ve výši 650,- Kč bez DPH/hod. Pokud by došlo k odchylce větší než +1- 20 %‚
má dodavatel právo požadovat přiměřenou úpravu GMN. Kalkulace nákladů bude vztažena na plánovanou
údržbu dle návodu k údržbě.



Prohlášení dodavatele (prodávajícího)
Dodavatel poskytuje kupujícímu garanci maximálních nákladů na výrobcem předepsanou pravidelnou údržbu
na ujetý kilometr vjednotlivých letech provozu vozidel. GMN zahrnují spotřebu náhradních dílů, náklady na
práci, spotřebu provozních hmot a spotřebu pomocného materiálu, který bude spotřebován při provádění
výrobcem předepsané pravidelné údržby. GMN nezahrnují náklady na provádění zákonem stanovených kontrol
a prohlídek apod., náklady na pneumatiky. GMN se udávajív Kč na 1 kilometr bez DPH.

Možnost změny GMN
Vzhledem k dlouhodobosti smluvního vztahu se smluvní strany dohodly na možnosti změnit GMN proti
hodnotám uvedeným v tabulkách „Garance maximálních nákladů“ jednou ročně, a to tímto způsobem:

• Pro první rok, kdy bude uzavřena tato smlouva, se GMN stanoví jako pevné na úrovni nabídky
dodavatele v zadávacím řízení.

• V dalších letech provozu vozidel budou GMN upraveny takto:

I. „Náklady na materiál“ (dále též „NM“) budou přepočteny se zohledněním meziroční změny indexu cen
průmyslových výrobců oboru výroby dopravních prostředků, skupina č. CL291 — motorová vozidla,
vyhlašovaný Čsú, dále jen „index cen“ (nebo jiný ukazatel tento v budoucnu nahrazující). Pro
nadcházející období budou NM upraveny (sníženy či zvýšeny) o souhrn celkové změny uvedeného
indexu cen za relevantní referenční období. Pro odstranění pochybností uvádí zadavatel vzorový
algoritmus pro určení přepočtu cen vjednotlivých letech provozu:

• Pro první rok jsou NM stanoveny jako pevné na úrovni nabídky dodavatele v zadávacím řízení.
• Pro druhý rok budou NM přepočteny (upraveny) o meziroční změnu indexu cen ke konci 1.

roku provozu (např. navýšení indexu za 1. rok provozu).
• Pro třetí rok budou NM přepočteny (upraveny) o celkovou meziroční změnu indexu za

předchozí dvě roční období (např. navýšení indexu za 1. rok + navýšení indexu za 2. rok).
• V dalších letech budou NM přepočteny analogicky.
• Pro osmý (poslední sledovaný rok) budou NM přepočteny (upraveny) o celkovou meziroční

změnu indexu za sedm předchozích ročních období (např. navýšení indexu za 1. rok +

navýšení indexu za 2. rok + ... + navýšení indexu za 7. rok).

Na základě stanoveného algoritmu dojde pro nadcházející období o přepočet (úpravu) nabídkové ceny
NM v procentuální výši odpovídající zjištěné změně indexu cen v relevantním referenčním období.
Ilustrativní příklad: Pokud celkový nárůst indexu cen za první 3 roky provozu činí 5 % (1. rok + 2. rok +

3. rok), budou nabídkové NM pro 4 rok realizace navýšeny o S % oproti hodnotě uvedené v nabídce.

II. úhrada za práci bude vypočtena podle vzorce: NP = NPz x K, kde NP jsou náklady na práci platné pro
začínající období, NPz jsou náklady na práci platné v uplynulém období u zadavatele, Kje index
meziročního růstu nominální průměrné mzdy. Náklady na normohodinu jsou stanoveny s platností do
31. prosince roku následujícím po uzavření kupní smlouvy na 650 Kč na normohodinu + DPH.

Součást GMN
Součástí GMN jsou náklady vynaložené zadavatelem na výrobcem předepsanou pravidelnou údržbu za účelem
udržení vozidla ve stavu odpovídajícím:

I. Obecně závazným předpisům pro provoz vozidla.
II. Stavu, kdy všechna zařízení, za která dodavatel odpovídá, musí být plně funkční.

Evidence výkonů
Evidence výkonů je vedena v informačním systému zadavatele. Jsou evidovány všechny pohyby vozidel
s výjimkou manipulace s vozidly v areálu provozovny. Výkony na linkách a včetně nájezdových kilometrů jsou
evidovány podle jednorázově změřených délek linek, případné výpadky se dopočítávají. Ostatní jízdy mimo
provozovnu jsou evidovány na základě údajů tachometrů uvedených vjízdních výkazech. Dodavatel má právo
nahlížet v přiměřeném rozsahu do evidence výkonů a požadovat od kupujícího potřebná vysvětlení.

Vyúčtování nákladů
Do 30 dnů po ukončení každého kalendářního čtvrtletí provede zadavatel vyúčtování nákladů na údržbu a
opravy předmětu koupě, za které dodavatel odpovídá, a předloží jej prodávajícímu k odsouhlasení. Vyúčtování
bude přepočteno na ujetý kilometr a členěno do ročníku dodávky. Dodavatel může vznést námitky do 30 dnů
od obdržení vyúčtování. Celkové vyúčtování bude provedeno po ukončení každého roku provozu.

Dojde-li u některého ročníku dodávky k překročení GMN o více než 10 %‚ je zadavatel oprávněn fakturovat
prodávajícímu smluvní pokutu. Výše této smluvní pokuty se vypočte jako rozdíl mezi skutečně zjištěnou výší
GMN a garantovanou výší GMN. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody.

W



Po ukončení osmého roku provozu dodávky předmětu koupě bude provedeno konečné vyúčtování GMN za
celou dobu provozu. Pokud dojde k překročení průměrné GMN za 8 let, je kupující oprávněn fakturovat
prodávajícímu smluvní pokutu, která bude stanovena jako rozdíl mezí skutečně zjištěnou výší GMN a
garantovanou výší GMN. Od této částky budou odečteny případné smluvní pokuty zaplacené v rámci ročních
vyúčtování. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo zadavatele na náhradu škody.

Garance maximálních nákladů
Na základě informací a podmínek uvedených vtomto dokumentu, zadávací dokumentaci a jejích přílohách,
stanovujeme v naší nabídce následující garanci maximálních nákladů (veškeré ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH):

. Sazba za práci v Kč za normohodinu bez DPH: 650 Kč
Typ 1. Autobus dlouhy

Prumerny ročni maximami probeh: 80.000 km

Rok Pracnost pravidelné údržby Náklady na materiál předepsaný Náklady celkem za pravidelnou údržbu
životnosti předepsané výrobcem výrobcem pro pravidelnou údržbu předepsanou dodavatelem v Kč/km

v normohodinách/1000 km v Kč/1000 km v příslušném roce

1. 0,3150 199,28 0,4041

2. 0,3217 993,35 1,2024

3. 0,4944 219,10 0,5404

4. 0,5848 1133,46 1,5136

5. 0,4877 219,10 0,5361

6. 0,4276 993,35 1,2713

7. 0,3537 218,87 0,4487

8. 0,6196 1133,70 1,5364

Průměr XX XX 0,9316

. . Sazba za práci v Kč za normohodinu bez DPH: 650 Kč
Typ 2. Autobus kratky . . . . ‚

Pruměrny ročni maximalni proběh: 80.000 km

Rok Pracnost pravidelné údržby Náklady na materiál předepsaný Náklady celkem za pravidelnou údržbu
životnosti předepsané výrobcem výrobcem pro pravidelnou údržbu předepsanou dodavatelem v Kč/km

v normohodinách/1000 km v Kč/1000 km v příslušném roce

1. 0,2880 185,94 0,3732
2. 0,2941 926,89 1,1180

3. 0,4520 204,44 0,4982

4. 0,5347 1057,63 1,4052

5. 0,4459 204,44 0,4943

6. 0,3909 926,89 1,1810

7. 0,3233 204,22 0,4144

8. 0,5665 1057,85 1,4260

Průměr XX XX 0,8638

Hodnocená hodnota (průměr za 8 letu Typu 1 + průměr za 8 letu Typu 2):‘ 1,7954

Předložení relevantní části Návodu na použití vozidel v nabídce dodavatele

Jako podklad pro doložení relevance uváděných hodnot předloží dodavatel jako součást Věcné části nabídky
kopii, přepis či jiné vyhotovení relevantní části Návodu na použití vozidel. Z tohoto dokumentu musí být patrný
rozsah nezbytné výrobcem předepsané pravidelné údržby (činnosti a materiál zahrnuté do GMN) v průběhu
stanovené doby životnosti (zejm. a) označení pravidelný výrobcem předepsaných úkonů údržby, b) předepsaná
časová náročnost těchto úkonů v hodinách, c) rámcová identifikace náhradních dílů/provozních tekutin ve
vztahu k těmto úkonům apod.). Zde uvedené náklady výrobcem předepsaných úkonů údržby budou v přímé
vazbě na hodnotu nabízenou v rámci Garance maximálních nákladů (hodnocený aspekt). Zadavatel nepožaduje,
aby součástí tohoto dokumentu bylo detailní finančnívyjádření jednotlivých úkonů, materiálu, provozních hmot
apod.

1 Dodavatel uvede hodnotu rovnající se součtu průměrné nabízené hodnoty GMN za 8 let za 1 vůz typu 1. Autobus dlouhý + 1 vůz typu 2

Autobus krátký.



Čestné prohlášení a další prohlášení
Čestně prohlašujeme, že uvedené údaje jsou kompletní a pravdivé. Čestně prohlašujeme, že uváděné hodnoty
vyplývají z příslušných návodů k údržbě nabízeného plnění a budeme je pro případnou realizaci zakázky
považovat za závazné.

Dodavatel bere na vědomí, že kopie tohoto dokumentu bude převzata jako závazná příloha smlouvy
s vybraným dodavatelem. Pro tyto účely se za dodavatele považuje prodávající a za zadavatele kupující.

V Ostravě dne 24.11.2017

za SolariVBus 8(Coach S.A. za SOLAIJS CZEC/-I spol. s r.o.
Roran Zdáhal Rman Zdráhal

na základě plnéfnoci zapsané ve Výpisu na základě plr{ moci zapsané ve Výpisu
ze seznamu kvaNfikovaných dodavatelů ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 4 – Čestné prohlášení: Garantovaná výše provozní spolehlivosti. 
 



PŘÍLOHA 7. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ: GARANTOVANÁ VÝŠE PROVOZNÍ SPOLEHLIVOSTI (HODNOCENÝ
ASPEKT NABÍDKY)

Údaje o zadavateli a veřejné zakázce:
Název zakázky: Dodávka CNG autobusů pro Dopravní podnik měst Chomutova a

Jirkova a. s.
Název zadavatele: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.
Sídlo: Chomutov, Školní 999/6, PSČ 430 01

lČ: 640 53 466

Údaje o dodavateli:

Název: Solaris Bus 8L Coach S.A.
Sídlo: Obornícka 46, Bolechowo — Osiedle, 62-005 Owiriska, Polsko

lČ: 010498995
a
Název: SOLARIS CZECH spol. s r.o.
Sídlo: Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava - Michálkovice, ČR
lČ: 25914723

V souladu s požadavkem zadavatele na uvedení Garantované výše provozní spolehlivosti (dále též „GyPS“)
předkládáme toto čestné prohlášení s uvedením hodnoty pro určení bodového zisku v souvisejícím kritériu
hodnocení.

Předmět kritéria hodnocení
Předmětem tohoto kritéria hodnocení bude garantovaná provozní spolehlivost vozidla vyjádřená v %‚ která
musí být u všech nabízených typů vozidel shodná a musí dosahovat minimálně 90 %. Garance provozní
spolehlivosti bude dodavatelem poskytnuta po dobu záruky za vady vozidla (24 měsíců) každého jednotlivého
vozidla.

Prohlášení zadavatele (kupujícího)
Pro dosažení požadované provozní spolehlivosti se zadavatel zavazuje, že:

• Bude provádět úkony údržby v předepsaném rozsahu a termínech dle dodavatelem předaných návodů
k obsluze a údržbě a dle provedeného zaškolení.

• Pro servisní zásahy a opravy bude používat originální náhradní díly zakoupené u dodavatele nebo jím
pověřené organizace.

• Pro veškerou servisní činnost bude používat dodavatelem předepsané servisní nářadí a přípravky.
Pokud dodavatel zjistí, že údržba a servisní opravy nebyly udělány v souladu s předchozím vyjádřením, bude
příslušné vozidlo vyřazeno z evídence minimálně do doby, kdy bude sjednána náprava.

Definice provozní spolehlivosti vozidla. Za provozně disponibilní se považuje vozidlo:
• Přistavené pro výpravu do 6:00 hod. příslušného kalendářního dne, přičemž za provozně disponibilní

vozidlo je považováno i vozidlo zařazené do výpravy, které ale neplnilo dopravní výkon (tedy tzv.
vozidlo v provozní záloze).

• Odstavené z důvodu havárie vozu či poruchy, upgrade nebo výměny vozidlového odbavovacího
informačního systému.

• Odstavené z důvodu chyb personálu zadavatele spočívající v nedodržování obsluhovacích a provozních
předpisů vozidel.

• Na kterém se vyskytly pouze vady mající za následek snížení komfortu vozidla (např. proříznutá
sedačka, posprejované boční obložení vozidla či sedadlo); vtomto případě bude oprava těchto vad
provedena po dohodě se zadavatelem v nejbližším možném termínu, kdy ji bude možné realizovat bez
snížení provozní disponibility vozidla.



. Z důvodu pravidelné a předepsané údržby.
Za provozní nedisponibilitu se tedy především považuje nemožnost využití vozidla z důvodu výskytu závady,
poruchy či jiného nedostatku, který má za následek uplatnění práva zadavatele z poskytnuté záruky dle
Kupní smlouvy (dále též „Záruční vada“).
Za první den provozní nedisponíbilíty se považuje den, kdy byla příslušná Záruční vada nahlášena dodavateli. Za
poslední den provozní nedisponibility se považuje den, kdy mohlo být vozidlo znovu nasazeno do využití jako
provozně disponibilní dle stanovených pravidel.
Vozidlo bude považováno za provozně disponibilní též v situaci, kdy za provozně nedisponibilní vozidlo
poskytne dodavatel zadavateli náhradní vozidlo příslušné specifikace, a to bezplatně, vč. přistavení a pozdějšího
transportu zpět z provozovny zadavatele.

Výpočet skutečné výše provozní spolehlivosti
Po skončení každého kalendářního kvartálu bude provedeno vyhodnocení skutečné výše provozní spolehlivosti
vozidla. Výpočet bude proveden dle následujícího vzorce:

SVPS = ((PD — N) / PD)) * 100
kde:
SVPS je vypočtená skutečný výše provozní spolehlivosti.
N je počet dní, kdy bylo vozidlo i částečně nedisponibilní.
PD je počet dní, po které mělo být dle GVPS v daném období vozidlo disponibilní.

Sankce za nedodržení garantované výše provozní spolehlivosti
Do 30 dnů po ukončení každého kalendářního čtvrtletí provede zadavatel vyúčtování provozní spolehlivosti
každého vozidla a předloží jej prodávajícímu k odsouhlasení. Ve vyúčtování bude uvedena zjištěná skutečná
hodnota provozní spolehlivosti každého vozidla. Dodavatel může vznést námitky do 30 dnů od obdržení
vyúčtování. Celkové vyúčtování bude provedeno po ukončení každého roku provozu jednotlivého vozidla.

Dojde-li u některého ročníku dodávky k překročení GyPS, je zadavatel oprávněn fakturovat prodávajícímu
smluvní pokutu. Výše této smluvní pokuty bude vázána k počtu dní, po které nemohl zadavatel dané vozidlo,
byť i částečně, využít z důvodů krytých GyPS, a tyto dny již nespadají do kvóty GyPS. Za každý takový, byť i
započatý den bude uložena smluvní pokuta dle následujícího sazebníku. Smluvní pokuta vyplývá z dodatečných
nákladů plynoucích zadavateli z nutnosti zejm. zajistit náhradní vozidlo. Zaplacením smluvní pokuty není
dotčeno právo zadavatele na náhradu škody.

•
Sankce za 1 den provozní nedisponibility nad rámec

Typ vozid a
GVPS fv Kč bez DPH)

Typ 1. Autobus dlouhý 5.000,-

Typ 2. Autobus krátký 3.000,-

Garantovaná výše provozní spolehlivosti
Na základě informací a podmínek uvedených v tomto dokumentu, zadávací dokumentaci a jejích přílohách,
stanovujeme v naší nabídce následující garantovanou výši provozní spolehlivosti (dodavatel uvede hodnotu se
zaokrouhlením na 1 desetinné místo):

Garantovaná výše provozní spolehlivosti 97,0%
(90—100%)

Čestné prohlášení a další prohlášení:
Čestně prohlašujeme, že uvedené údaje jsou kompletní a pravdivé. Čestně prohlašujeme, že uváděné hodnoty
budeme pro případnou realizaci zakázky považovat za závazné.



Dodavatel bere na vědomí, že kopie tohoto dokumentu bude převzata jako závazná příloha smlouvy
s vybraným dodavatelem. Pro tyto účely se za dodavatele považuje prodávající a za zadavatele kupující.

V Ostravě dne 24.11.2017

(kw.
za Sola Bus 4 Coach S.A.

R‘nan ZlráhaI
na základě plnu moci zapsané ve Výpisu
ze seznamu kvlifikovaných dodavatelů

r,!
za SOLAR CZECH spol. s r.o.

Ro anZd ‘hal
na základě pln moci zapsaně ve Výpisu
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů


